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503 6 SEDIE in legno di noce, imbottite
in finta pelle, gambe mosse, piede a
zampa, stile Rinascimento toscano
1930. 300

504 POLTRONA FRAU in finta pelle da
rivestire,  anni ‘30, buone condizio-
ni. 250

505 2 POLTRONE bergere in legno di
faggio tinto a noce, in stile. Foderate
in velluto damascato color creme
(h.cm. 104x73x80). 600

506 2 POLTRONE in legno di faggio
tinto, stile Direttorio, perfette condi-
zioni, h.cm.92x58x60. 400

507 2 SEDIE capotavola in legno tinto
stile Direttorio, perfette condizioni
(h.cm. 96x55x55). 300

498 LETTO-CUCCETTA da bordo, in
legno di mogano tinto con cassettie-
ra nella parte inferiore e tiretti, com-
pleto di cuscini (2 grandi  e 2 picco-
li). Completamente rivestito (com-
preso il materasso) (h.cm.
55x200x60). 700

499 TAVOLO  MUSSOLINIANO allun-
gabile in radica con rifiniture in allu-
minio nella parte inferiore, anni ‘30
(h.cm.81x150x109,5 - con prolun-
ghe cm.190). 2.000

500 COPPIA DI SEGGIOLONI  scolpiti,
sec. XVI/XVII. 3.250

501 COPPIA DI SEGGIOLONI  scolpiti,
sec. XVI/XVII. 3.250

502 6 SEDIE INGLESI foderate in vellu-
to rosa antico, seconda metà ‘800. 1.500

SECONDA TORNATA

Lotti 498 - 1330
Venerdì 3 Dicembre - ore 17,00

498
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499

508 SCRIVANIA da bambino in ciliegio
inizio ‘900, restaurata (h.cm.
68x94x50). 380

509 TAVOLINO da lavoro II metà XIX
secolo (lung. cm. 50; larg. cm. 35). 650

510 SCRIVANIA in mogano con bronzi e
alette originali, 2 cassetti, gambe a
lira. Epoca inizi XX secolo (h.cm.
80xcm.70, lungh.m.1 chiuso, aperto
m. 1,60). 1.000

511 MOBILE LIBERTY con draghi, cor-
nici, boiserie, anni ‘30. 500

512 COPPIA DI PORTE in noce massic-
cio, fine ‘600. 1.500

513 COMODINO Direttorio (cm.
84x38x34). Da completare la lucida-
tura. 200

514 ETAGERE in noce con 5 ripiani e
montanti torniti, cm. 68x102. Da
montare e lucidare. 125

515 COMODINO in noce con sportelli
intagliati, marmo bardiglio e alzati-
na. Epoca primi ‘900 (h. cm.74). 150

516 CREDENZA in noce con un casset-
to, due sportelli intagliati e marmo
bardiglio (h. cm.103x130x57). Spec-
chiera con cristallo molato (h.
cm.140x120). Epoca primi ‘900. 2.000

517 COPPIA di cantonali laccati e dorati,
stile Direttorio (h. cm.89x50). 1.300

518 COMO’ impiallacciato in palissan-
dro, bois de rose, con intarsi e bron-
zi, 2 cassetti. Stile Luigi XV. 3.700

519 BUREAU in legno di noce intaglia-
to, XX secolo. 1.300

520 CAMERA DA LETTO a 1 piazza, in
legno di rovere massiccio con rose e
festoni intagliati, anno 1930, compo-
sta da: comò con specchiera, toilette
con specchiera, letto singolo, 2 sedie,
armadio 1 anta con specchio, marmi
rosso Verona, ottima conservazione.
I pezzi si possono vendere anche sin-
golarmente. 1.500

521 SCRIVANIA IN LEGNO di picpai-
ne, 1 cassetto più 4 cassetti laterali in
colonna, piano in finta pelle, gambe
tornite a colonna, anni ‘20. 500
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524

527 OROLOGIO a pendolo primi ‘900,
mancante vetro e da lucidare. 200

528 SVEGLIA da viaggio con carica a
molla, non funzionante, inizi XX
secolo. 200

529 OROLOGIO DA TAVOLO in ottone
dorato con smalti policromi, suone-
ria a ore e quarti, sveglia, ripetizione.
Francia, XIX secolo, perfetto (tipo
baile). 1.800

530 PORTA OROLOGIO/MADONNA a
giorno in palissandro intarsiato in
acero con profili esterni in bois de
rose , epoca ‘700, h. cm. 37x24.x18. 400

531 OROLOGIO DA TASCA in oro 18
ct., doppia cassa, movimento a cilin-
dro con chiavetta, movimento fun-
zionante, buone condizioni. Sul
coperchio e sul retro decorazioni raf-
figuranti scene di caccia, la Lanterna
e il mare di Genova. Epoca 1860. 500

522 COMO’ in legno di noce, con 4 cas-
setti e piano in marmo bianco e gri-
gio, anni ‘20 (h. cm.100x110x52). 600

523 COMODINO in legno di mogano
stile impero (1880), piano in marmo
grigio, colonnine con cimasa e base
in ottone dorato (h.cm.83x41x49
piu’ spallierina alta cm.37x48). 400

524 TRITTICO composto da orologio
Parigina (sospensione rotta, mancan-
te di pendolo, ma riparabile)  piu’ 2
candelieri a 4 luci in bronzo dorato a
mercurio con base in marmo (1
rotta). Epoca metà ‘800. 3.000

525 OROLOGIO DA CAMINO in bron-
zo e ottone dorato con putti e faretra,
metà ‘800, “RAULIER ET FILS”. 2.200

526 OROLOGIO da tasca in oro Chrono-
metre Qualité Superieure Remontoir
‘Perfectionne’, Fabrication Soignée. 1.000
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534 532 533

539 2 OROLOGI DA TASCA casse
argento 1) diam. mm.55, movimento
a cilindro 10 rubini, carica a chiavet-
ta, quadrante smalto bianco, numeri
romani, piccoli secondi, epoca 1900
circa non funzionante; 2) diam.
mm.40, cassa incisa, movimento
cilindro, carica a corona, 10 rubini,
quadrante smalto bianco, numeri
romani, piccoli secondi, epoca 1900
circa, non funzionante. 100

540 OROLOGIO DA TASCA mancante
di cassa, in custodia, epoca fine
1700, carica anteriore a chiavetta,
trasmissione a catena, scappamento a
verga marcato Brier, quadrante smal-
to bianco con numeri arabi, lancette
Breguet. Non funzionante, ma ripa-
rabile. 50

541 12 OROLOGINI da polso da donna
con casse in metallo 1920-1950, non
funzionanti. 30

542 4 OROLOGINI da donna piccolo
formato con casse in oro, epoca
1930/’50, non funzionanti, + 1 orolo-
gino da donna, con cassa in acciaio,
Omega 1920, non funzionante. 100

543 4 OROLOGINI da persona: 3 con
cassa in argento e 1 con cassa in oro
1900/1920, non funzionanti, da esa-
minare. 120

532 OROLOGIO E BAROMETRO in
marmo con base a foggia di zampe
ferine e maniglie laterali in bronzo,
sormontato da figura di studioso in
antimonio dorato. Francia fine ‘800
(h.cm. 61x41,5x19). 500

533 OROLOGIO in bronzo dorato con 2
putti. Francia, epoca Impero, 1810
(h.cm. 45x38,5x19). 1.800

534 OROLOGIO in bronzo dorato, Fran-
cia 1850. Vetro rotto e sospensione
danneggiata, ma riparabile (h.cm.
56x43x15), funzionante. 1.500

535 PENDOLO da parete in noce ebaniz-
zato con colonnine, fine ‘800, fun-
zionante (h.cm. 63x27x15). 150

536 OROLOGIO LIBERTY in antimo-
nio dorato con figura femminile
sovrastante, senza suoneria. 100

537 OROLOGIO a pendolo da muro in
legno di faggio, anni ‘20. 80

538 2 OROLOGINI DA TASCA: 1)
cassa oro ct.18, diam. mm.32, movi-
mento cilindro, 10 rubini, carica a
corona, quadrante smalto bianco,
numeri romani, funzionante, epoca
1900 circa; 2) cassa argento, diam.
mm.32 movimento cilindro 10 rubi-
ni, carica a corona, quadrante smalto
bianco decorato, numeri romani,
funzionante, epoca 1900 circa. 200
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546

544 OROLOGIO DA TASCA, acciaio,
marcato Alpina, 3 corpi, movimento
3 scappamenti ancora, 15 rubini,
carica a corona, quadrante smalto
bianco, numeri arabi, piccoli secon-
di, lancette alfa, funzionante, condi-
zioni buone, ma piccoli difetti. 60

545 OROLOGIO da tasca ‘Walthan’ oro
14 K. cassa 734. 200

546 CAMERA DA LETTO  laccata con
pannelli laterali e centrali decorati
con figure e fiori, composta da comò,
toilette, letto con baldacchino sem-
plice, armadio, 2 comodini, 3 seggio-
line e 1 pozzetto. Veneto, epoca
Luigi XIV (laccatura eseguita anni
‘20). Da restaurare. 8.500

547 COMODINO in acero impiallaccia-
to, anni ‘20 (h.cm. 65x41x33). 70

548 MOBILE DA SALA: credenza  in
mogano, con sportelli e cassetti, anni
‘30 (h.cm. 220x160x40). 350

549 LIBRERIA in stile, in radica e lastro-
natura in noce (h.cm. 95x100x31). 300

550 TAVOLO ovalizzato laccato e inta-
gliato, con dipinto sul piano raffigu-
rante scena lacustre, cristallo molato,
gamba centrale a balaustra con putti
(h.cm. 80x109x62). 1.200

551 PIANOFORTE a coda in noce, Karl
Kutschera K.K., fabbricato a Vienna,
primi ‘900. 5.000

552 CASSAPANCA sarda intagliata inizi
XX secolo, cm. 75x44x52h. 150
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546

562 CAFFETTIERA IN ARGENTO con
piedini e coperchio lavorati, fine
‘800. Peso gr.863. 850

563 PORTABIGLIETTI da visita in
argento, epoca Liberty. 150

564 SERVIZIO DA TOILETTE in argen-
to con custodia,  11 pezzi, varie rot-
ture. 350

565 SCATOLA d’argento, Napoli inizi
XX secolo, riparata, alcuni pezzi non
originali, gr.572. 550

566 OLIERA in argento lavorato con bot-
tiglie originali in cristallo, epoca
Neoclassica (riparazioni). 900

567 SALIERA d’argento, titolo 800
gr.115, Italia inizi XX secolo, . 250

568 CUCCHIAINO da caffe’ in argento
raffigurante nella parte superiore sta-
tua di Colombo e nella parte inferio-
re mascherone intarsiato su smalto
blu. 60

569 TRE POSATE da portata in argento,
lame in vermeil (2 coltelli e 1 for-
chettone). 50

570 OLIERA in rame con bottiglie in
mezzo cristallo, difetti (h. cm.28). 150

553 CREDENZA in legno di castagno, 3
cassetti e 3 sportelli, con pannelli
intagliati, stile Luigi XIII, (h.cm.
100x48x186). 1.750

554 DIVANETTO a due posti in faggio,
Thonet, con sedile da rifare. 200

555 MOBILE bar in legno bianco laccato
rosso e verde, disegni chinoiserie,
interno in acero e specchi (h.
cm.145x94x34). 300

556 ARMADIO in legno di pioppo, cas-
setto inferiore, Piemonte II metà
‘800 (h. cm.225x150x48). 1.000

557 6 FORCHETTE e 6 CUCCHIAI in
argento, Torretta 1802. 900

558 GRANDE piatto in ottone, XIX
secolo. 150

559 CENTRO TAVOLA in ottone con
piattello sostenuto da 3 marabù,
India XIX/XX sec. 250

560 6 COLTELLI in argento, manico
massello, Torretta, II metà del ‘700. 1.500

561 BOCCALE d’argento, titolo 925
gr.369. 750



42 / ASTA GHIGLIONE 2004

580 581 582 579

571 OLIERA in argento e cristallo, com-
pleta di pepe e sale, anni ‘30. 300

572 FORMAGGERA in argento e cri-
stallo con parte inferiore traforata e
coperchio a foggia di conchiglia (g.
300). 300

573 PEPE E SALE in argento e cristallo
con figurina centrale a sbalzo. 300

574 SERVIZIO di POSATE da pesce per
6 persone, in acciaio e vermeil, con
piatto da portata, in scatola. 100

575 8 PIATTI in argento con bordo lavo-
rato (diam. cm. 18,5, peso gr.1400
circa). 800

576 3 PIATTI in argento lavorato (diam.
cm. 20, peso gr.900 circa). 300

577 PIATTO in argento lavorato a mano
(diam. cm. 24, peso gr. 210). 300

578 PIATTO in argento ‘Cipollina’,
(diam. cm. 29, peso gr.600). 300

579 SAMOVAR Liberty in argento. 800

580 LOTTO di 4 pezzi in argento: teiera,
caffettiera, lattiera, zuccheriera
(manici in legno). 1.200

581 OLIERA in argento, finemente lavo-
rata, composta di 7 pezzi in cristallo
e argento. Stemma coronato con
scritto all'interno "Vapori sardi Soc.
Rubattino". 3.000

582 OLIERA argento Torretta, bottiglie
originali, senza tappi, una venata, gr.
525. 1.500

583 LASTRA in argento sbalzata intito-
lata ‘La Corsa’, firmata Ottaviani,
h.cm.14x32. 800

584 TORCHIETTO a mano su argento
800 raffigurante Galleria Vittorio
Emanuele - Milano (h.cm. 7x11). 50

585 12 CUCCHIAINI in argento (gr.200)
in cofanetto. 100

586 VASETTO in argento, gr.150, difetti. 80

587 SALSIERA in ceramica, Vecchia
Bassano. 60

588 4 PELTRI moderni mignon + 1 cam-
panellino in ottone. 20

589 BARCHETTA PORTADOLCI in
cristallo intagliato. 60

590 VASSOIO in cristallo massiccio
lavorato a motivi floreali. 70

591 TRE VASSOI in metallo argentato,
marchiati; di misure diverse. 50

592 LOTTO di pezzi in peltro: 1 bugia, 1
vasetto, 1 scatola. 40

593 2 TAZZE Bavaria con contenitore e
piattino in argento, marcato A. CON-
TINO & F., anni ‘30. 150

594 TAZZA PUERPERA con vassoietto
argentato, (rotture nel bicchiere). 15

577576

579 577
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603 608 606 609 605601 604

595 PORTACENERE di cristallo. 40

596 PORTACENERE di Murano con
pestello verde. 30

597 SIGILLO con impugnatura in pietra
e argento con custodia, h.cm.10. 80

598 ZUCCHERIERA e teiera Sheffield,
anni ‘60. 250

599 COPPIA di barattoli, portazucchero
e caffè, in ceramica cecoslovacca,
senza coperchio (uno venato), anni
‘30. 35

600 TEIERA inglese di peltro, manico in
legno ebanizzato, coperchio con
pomolo in madreperla e avorio. 200

601 CENTRO TAVOLA barcaccia d’ar-
gento gr.900. 400

602 PIATTO in argento marcato Codevil-
la (Ø cm. 35; g. 820). 250

603 QUATTRO SALE E PEPE in argen-
to (h. cm.8), in scatola. 160

604 COPPIA DI CANDELIERI in argen-
to, h. cm.14. 250

605 SALE E PEPE in argento (gr.150
cad., h. cm.12). 80

606 VASO in argento anni ‘70, gr. 650
circa, h. cm. 30. 250

607 COPPIA DI CANDELIERI in argen-
to, marcati Cartier. Uno presenta una
piccola ammaccatura nella parte alta
(h. cm.24) 400

608 ALZATA in argento lavorata a trafo-
ro (gr. 350 circa, h. cm.9). 300

609 COPPIA DI CANDELIERI in argen-
to lavorato (riparazioni), peso gr.662,
h. cm.32. 1.000

610 LATTIERA in argento con manico in
legno (h.cm. 14). 200

611 PORTASIGARETTE in metallo
dorato con fregio sul coperchio e pie-
tra dura celeste (lung.cm. 9,5x6). 70

612 AEROPLANO in argento
(cm.13x18). 300

613 12 PIATTINI in argento, anni ‘40-50
stile impero (kg.2,4, diam.cm 19). 1.200

614 LOTTO composto da: sale e pepe in
Silver Plated (h.cm. 7) e vasetto por-
tafiori in ceramica con nodo d’amore
(h.cm. 6). 15

615 ZUCCHERIERA in argento, anni
‘20, gr.100. 60

607

602
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629

627 COPPIA portatovaglioli in argento
con inciso ‘Martha e Ennio 1931’. 50

628 SERVIZIO DI POSATE per 6 perso-
ne in metallo argentato, con iniziali
‘M.E.’, composto da: 5 cucchiai, 6
coltelli, 6 forchette,12 cucchiaini, 12
posate da servizio, 1 colino per il tè.
Fabbricazione tedesca, stile antico
veneziano, primi ‘900 . 150

629 SERVIZIO di POSATE per 12 perso-
ne in argento (titolo 800) compren-
dente: 24 coltelli, 12 forchette, 12
cucchiai, 12 forchette, coltelli, e cuc-
chiai da frutta o dolce, 12 coltelli e
forchette da pesce, 12 cucchiaini da
dolce, 12 cucchiaini da caffe', 1
mestolo, 7 posate da portata (di cui 2
da insalata con manico in osso), 1
apribottiglie, 1 spalmaburro, 1 aprio-
striche, 1 coltellino per formaggio
(totale 143 pezzi). Lavorazione a
conchiglia, custodia in legno. Peso
circa kg 8,5. Ben conservato. 3.400

630 CHIUSURA per borsetta, in argento. 15

631 POSATE in argento, 11 pezzi vari. 50

632 PORTASIGARETTE in argento
lavorato, 1951. 75

633 SVEGLIA inglese, XX secolo, fun-
zionante (h.cm. 6). 80

634 4 CUCCHIAINI in metallo argentato. 15

635 12 CUCCHIAINI da caffè argentati,
con cifre incise. 30

616 LOTTO di 5 posate da portata in sil-
ver plated più un cucchiaino a palet-
ta da zucchero in argento. 20

617 COPPIA DI PORTATOVAGLIOLI
in argento con iniziali (E e R) incise
in placchetta dorata (g. 40). 25

618 COPPIA DI PORTATOVAGLIOLI
in argento con iniziali (E e R) incise
(g.70). 25

619 PIATTINO per pappa con cucchiai-
no in argento (g.125) in scatola. 40

620 PORTACENERE in argento con put-
tino, anni ‘40, gr.100. 40

621 SERVIZIO da te’ e caffe’ 5 pezzi
(lattiera, teiera, zuccheriera, caffet-
tiera, vassoio) in argento Sterling,
manici in legno ebanizzato, kg.4,750
circa (vassoio cm.37x50) epoca
1930. 2.300

622 VASSOIO ovale in argento (g. 800;
cm. 42,5). 250

623 ZUCCHERIERA in argento, anni
‘25/’30, gr.200. 80

624 OLIERA in argento con ampolle in
cristallo. 200

625 SALIERA D’ARGENTO, mancante
1 coppetta di cristallo (2 cucchiaini). 20

626 PORTACENERE in argento a forma
di conchiglia, anni 1925-30. 25
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642 641643 640

644 8 PIATTINI argento , diam.20. 800

645 6 PIATTINI in argento con bordi
molto lavorati, diam.cm 20. 820

646 DIPINTO AD OLIO su tavola “La
pesca notturna” firmato Vason, (h.
cm. 77x98). 50

647 DIPINTO ad olio su tela “Amicizia”
firmato Morandi. (h. cm. 80x100). 50

648 DIPINTO AD OLIO su tavola “La
pesca al chiaro di luna” f.to Modica.
(h. cm. 67x98). 50

649 SCUOLA INGLESE secolo XIX,
dipinto ad olio raffigurante “Bambi-
na con vitello e cagnolino”. (h. cm.
53x35). 100

650 DIPINTO ad olio su compensato raf-
figurante paesaggio, firmato Firpo,
(h. cm. 30x40). 130

636 POSACENERE in silver plated. 15

637 SERVIZIO di posate da dolce in
argento e vermeille, composto da 13
pezzi. 150

638 12 CUCCHIAINI in argento in sca-
tola. 75

639 LORGNETTE in ottone e tartaruga,
XIX secolo. 80

640 SCULTURA D.BELLOIRE ‘Primo
amore’ porcellana Kings di Capodi-
monte (h.cm.12,5), certificato di
autenticità. 150

641 STATUETTA in porcellana con base
in bronzo raffigurante Comandante
di nave inglese, h.cm 40. 250

642 DUE BOTTIGLIE giapponesi in
ceramica , una con tappo rotto (h.cm.
27). 250

643 COPPIA DI  VASI giapponesi, rottu-
re (h.cm. 31). 200

645 644
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661

661 COPPIA di QUADRI a imitazione
pittore veneto del ‘700, su tela anti-
ca, dipinti nel 1970 circa, raffiguran-
ti paesaggi con figure (cm.116x99). 4.000

662 STAMPA con cornice dorata,  Fran-
cia fine XIX sec., h.cm. 32,5X25. 200

663 STAMPA raffigurante fanciulla e
putto alato alla fonte, epoca 1920 (h.
cm. 35x27). 150

664 STAMPA ‘Une Muse’ 1830,
cm.12x18. 50

665 LITOGRAFIA raffigurante Madon-
na con Bambino, con cornice inta-
gliata, dorata (molto lavorata) e con
fregi. Epoca XX secolo (h. cm.
73x73). 300

666 6 STAMPE tedesche con riproduzio-
ni di dipinti,  fine ‘800/ inizi ‘900
(cm. 25x34). 30

667 10 LITOGRAFIE ‘Lemaitre’ raffi-
guranti Malta, Francia, U.S.A., Imp.
Romano, Pietroburgo, (cm. 12x20). 25

668 7 STAMPE a colori  raffiguranti sog-
getti vari, tra cui: Campidoglio, Villa
Moresca Palermo, abbazia Paris,
scena di guerra etc., 1930/60 (22x17-
31x20). 35

669 2 STAMPINE dell’800 (h.
cm.29x23): una “Ritratto di signo-
ra”, l’altra “Ritratto di religiosa”.
Con cornici. 35

651 QUADRO olio su tela raffigurante
cavalli firmato E. Crotti, (h. cm.
50x70). 150

652 QUADRO raffigurante fondale
marino, firmato T. Pastorino. (h. cm.
48x70). 70

653 DIPINTO raffigurante bosco (h.
cm.50x70). 50

654 ORFEO TAMBURI litografia su tela
‘Strade di Parigi’ n°98 di 99, 1981
(h.cm. 50x70). 150

655 DIPINTO ad olio su tela raffigurante
‘Porta Serio Crema’, firmato Alto
Raglio, 1968 (h.cm. 81x60). 75

656 ACQUAFORTE di Walter Scott
‘Barcone’, Inghilterra XVIII/XIX
secolo. 300

657 STAMPA colorata raffigurante
‘Infanzia di Gesu’, fine XIX secolo,
con cornice d’epoca. 250

658 DIPINTO ad olio su tela raffigurante
busto di donna, anni ‘30 (cm.
62x50). 180

659 STAMPA raffigurante Cristo, con
cornice in legno di abete tinto, ripor-
ti intagliati (cm. 80x70). 60

660 2 RIPRODUZIONI raffiguranti per-
sonaggi religiosi, fine ‘700/primi
‘800, h. cm. 36x30. 100
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680

670 COPPIA DI STAMPINE acquerella-
te, firmate F. Ferrari, raffiguranti
vedute di Capri (cm.25x33). 30

671 RIPRODUZIONE ‘Rive del Po’
incise da  E.POCHINTESTA (h.cm.
32x42). 50

672 COPPIA DI STAMPE acquerellate
raffiguranti Palazzi di Genova
(Ducale e L’Università) incise da
Rogerone, primi ‘800, incorniciate
(h. cm.26x32). 100

673 RISTAMPA GENUA 1587
cm.50x35 30

674 COPPIA DI ACQUEFORTI firmate
E. Fagiuoli, 1944, raffiguranti Chie-
sa di S.Stefano (Genova) bombarda-
ta (cm.44x32). 25

675 COPPIA DI STAMPE raffiguranti
‘Maganza il Giovine’ e ‘Paolo
Cagliari Veronese’ (cm.25x31). 40

676 8 STAMPINE raffiguranti Vedute di
Venezia, meta’ ‘800 (h. cm.32x47). 120

677 3 RIPRODUZIONI di carte geogra-
fiche della Liguria del ‘500, colorate,
uguali (cm. 64x72). 90

678 COPPIA DI LITOGRAFIE in corni-
ce dorata a pastiglia. Epoca Liberty,
h. cm.59x41. 300

679 2 QUADRI dipinti a olio ‘Veduta di
Parigi’ e ‘Moulin rouge’, firmati De
Vity, epoca 1950-60 (h. cm.28x38). 300

680 BRANDEIS Antonietta (1849-1910)
2 dipinti ad olio su cartone con cor-
nice in legno ebanizzato tipo Guillo-
ché, ‘Ponte Vecchio Firenze’ e
‘Venezia’, II metà XIX secolo (h.cm.
25x15). 7.000

681 A. BOSSO - ‘Paesaggio invernale
innevato’ cm. 40x50, cornice tipo
guillochè. 1.500

682 F. BOSSO - ‘Paesaggio boschivo
con sentiero’ cm. 60x40. 1.200

683 F. BOSSO - ‘Paesaggio boschivo
con laghetto’ cm. 50x40. 1.500

684 F. BOSSO - quadretto raffigurante
tempio cm. 26x18. 250

685 F. BOSSO - quadretto raffigurante
rocce e caverna cm. 26x18. 250

686 F. BOSSO - quadretto raffigurante
l’officina del frabbro cm. 26x18 250

687 F..BOSSO - ‘Paesaggio boschivo’
cm. 45x55. 2.000

688 DIPINTO olio su tela raffigurante
‘Contadine’, firmato Pecoraro,
cm.50x70. 170

689 LITOGRAFIA FRANCESE raffigu-
rante ‘Giorno dopo le nozze’ (‘Un
Lendemain de Noce’) incorniciata
(h.cm. 50x40). 30

690 8 LITOGRAFIE di Renato Cenni,
presentazione Rebuffo 1975 80



48 / ASTA GHIGLIONE 2004

699

691 8 LITOGRAFIE di Marino Sormani,
presentazione di S. Bolchi 1976. 80

692 4 INCISIONI raffiguranti animali
stilizzati. 200

693 2 RITRATTI uomo e donna, olio su
tela, P. Colli, seconda metà ‘ 800. 3.000

694 STAMPA a colori raffigurante ‘Gio-
chi equestri’, metà XX secolo (h.cm.
52x78). 100

695 G.PICCIONI - Quadro realizzato con
fiocchi di lana colorati raffigurante
paesaggio. (h.cm. 131x37). 1.700

696 G.PICCIONI - Quadro realizzato con
fiocchi di lana colorati raffigurante
paesaggio. (h.cm. 131x37). 1.700

697 SCUOLA GENOVESE XVIII SEC.
‘Pastore al pascolo’ olio su tela, cor-
nice dorata, primi ‘800, h.cm.50x77. 2.500

698 INCISIONE firmata Garozzo. 50

699 M. CASCELLA - “Ginestre in
Toscana” dipinto ad olio su tela
M/77, cornice dorata (pubblicato sul
catalogo generale Mondadori e cata-
logo Torcular), cm.20x30. 8.800

700 DIPINTO ad olio su tela, raffiguran-
te “Pescatore”, prima metà dell’800
(cm. 50x55). 2.500

701 SCUOLA GENOVESE, ambiente
Luca Cambiaso raffigurante “Cristo
porta croce”, cm. 71x60, fine XVI
secolo inizio XVII secolo. 2.000

702 ‘ANONIMO’, ritratto del letterato
genovese Camillo Castellini (Ge
1870). Olio su tela in cornice di
castagno d’epoca. Unito volume
contenente le opere dello stesso in
rilegatura ad personam. 300

703 COPPIA DI DIPINTI a pastello su
carta raffiguranti “Fiori” (cm.
65x45). 25



ASTA GHIGLIONE 2004 / 49

704

704 DIPINTO ad olio su tela raffigurante
‘Donna con natura morta’, prima
metà XVII secolo, cultura figurativa
lombarda (Sinibaldo Scorza?). (h.
cm. 100x94). 10.000

705 “COMPAGNO DI SBRONZE” di C.
Bukowski. Ed.Feltrinelli 1979. 20

706 “GENOVA E LIGURIA NELL’ETÀ
CONTEMPORANEA” di G. Gia-
chero, 2 volumi. Ed. Cassa di Rispar-
mio di Genova e Imperia, 1970. 50

707 “ITALIA MODERNA”,  3 volumi.
Ed. BNL 1900-80. 50

708 “I CATALANI IN SARDEGNA” di
Carbonell e Manconi. Ed. Amilcare
Pizzi, 1984-89. 30

709 “STORIA DI UN ANNO” di Benito
Mussolini. Ed. Mondadori 1982. 30

710 “LE RIVE DEL TEVERE” di
Armando Ravaglioli. Edizioni di
“Roma Centro Storico”, 1982. 30
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727

711 “ANDREA DORIA” di Paolo Lin-
gua. Ed. Nuova, 1984. 15

712 LE VITE DEI PIU’ CELEBRI PIT-
TORI, SCULTORI E ARCHITETTI
di Giorgio Vasari. Ed. Salani, Firen-
ze 1922. 40

713 “CULTURA ALPINA IN LIGURIA.
Realdo e Verdeggia” di Pierleone
Massajoli. Ed. Sagep, 1984. 20

714 NOTARIATO MEDIEVALE
BOLOGNESE, 2 volumi: Tomo I
scritto da G. Cencetti e Tomo II Atti
di un Convegno, 1977. 20

715 “IL PALAZZO DEL BANCO DI
ROMA IN GENOVA E I DUCHI DI
GALLIERA” di  Alfredo Giuggioli,
Banco di Roma 1972. 20

716 “PALESTINA” di  Andrea Spada.
Ed. Stringa, 1978. 20

717 “IL CASTELLO DI FERRARA” di
G. Righini e A. Bargellesi Severi. Ed.
Credito Agrario di Ferrara, 1971. 10

718 “L’ABBAZIA DI S. STEFANO.
1000 anni dalla ricostruzione a oggi”
di G. Odicini. Ed. F.lli Pagano, Geno-
va 1974. 25

719 “DOMENICO FIASELLA” a cura
di Piero Donati. Ed.Sagep, 1990. 25

720 “OPERE DI SANT’AGOSTINO -
LE LETTERE” Nuova Biblioteca
Agostiniana, Città Nuova Editrice,
1969. 20

721 TRE VOLUMI su Don Orione :
“Vita di Don Orione” di Papasogli e
Grimaldi (due copie) e “Don Orione
a Genova” Piccolo Cottolengo di
Don Orione. Ed. Sagep 1974. 30

722 “GENOVA IN CARTOLINA” di
Vito Elio Petrucci. Ed. Sagep e
Genova, 1985. 15

723 BIBLIOTECA ROMANTICA rac-
colta di 22 brevi romanzi rilegati
songolarmente con qualche illustra-
zione, stampati a Genova da Fassico-
mo e Scotti per un totale di 22 volu-
metti rilegati. Interessante. 300

724 ‘PRACTICA CRIMINALIS’, bel
tomo giuridico stampato a Venezia
presso Baretio, pagg. 366 + INDEX
MEMORABILIUM, rilegatura
coeva. 150

725 BIBLIOTECA ILLUSTRATA dei
viaggi intorno al mondo per terra e
per mare, raccolta di fascicoletti set-
timanali di carattere storico-geogra-
fico editi da Sonzogno - Milano,
periodo fine 800/900. Insieme molto
interessante (130 pezzi circa). 300

726 ENCICLOPEDIA - ‘Io e gli altri’ 12
volumi, Nuova Editoriale Milano,
1980. Buona conservazione. 100

727 SERVIZIO in porcellana pesante
Richard, color creme, blu e oro,
anni’30/’35, pezzi 52 non completi ,
(4 piatti sbeccati). 600

728 DAVID in bronzo dorato primi ‘800,
rotture, h.cm.64. 2.500



730 729728

746 2 ASCIUGAMANI tessuti a mano,
prodotti in Val Badia. 50

747 SOPRATAVOLA in canapone con
ricami e pizzi lavorati a mano. 200

748 TOVAGLIA da 12 in lino fiorentino
con ricami ecru. 400

749 TOVAGLIA da 12 in mussola bianca
con ricami bianchi e grigi, con tova-
glioli. 400

750 TOVAGLIA da 12 in mussola bianca
con ricami in vari toni di grigio, con
tovaglioli. 400

751 TOVAGLIA da 6 di fiandra con
cifre, con tovaglioli. 300

752 TOVAGLIA da 12 persone in lino
ecru con ricami beige, con tovaglio-
li. 400
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729 OROLOGIO  da tavolo in bronzo
sbalzato con inserti in marmo, con
suoneria M.SONIER, raro (h.
cm.27x11). 900

730 LOTTO composto da: un fermacarte
in bronzo a colonna, un portacandela
in bronzo a foggia di drago (rottura)
e 5 animaletti. 200

731 TOVAGLIA DI FIANDRA + 12
tovaglioli bianco-azzurro con ricami
e cifre (cm.130x130). Fine  XIX
secolo. 200

732 TOVAGLIA DI FIANDRA con rica-
mi, frange e cifre, 1895 (130X130).
Da visionare 50

733 TOVAGLIA DA TE’ + 6 TOVA-
GLIOLI in lino ricamato, con prege-
voli applicazioni di pizzo al tombolo.
S. Margherita, 1930. 200

734 COPRITAVOLO con quadrati alter-
nati di pizzo al tombolo e lino rica-
mato (cm.135x135). S. Margherita,
1930. Qualche imperfezione. Da
visionare. 200

735 3 SALVIETTE DI LINO con cifre
ricamate colorate, fine 1800
(cm.60X60). 30

736 COPRILETTO matrimoniale a tom-
bolo metà XIX secolo. 1.800

737 FRAMMENTO di tessuto. 25

738 SCIALLE in seta nera ricamato a
mano, con frange (cm.165x72 piu’
frange). 2.000

739 CENTRINO con pizzo Rapallo. 30

740 TOVAGLIETTA da 4 in lino fioren-
tino con ricami, con tovaglioli. 50

741 TOVAGLIA da 8 in lino bianco con
ricami bianchi, con tovaglioli. 300

742 TOVAGLIA da 6 in lino fiorentino
con ricami ecru, con tovaglioli. 300

743 TOVAGLIA da 6 in lino bianco con
cifre e pizzi a filet, con tovaglioli. 300

744 SOPRATAVOLA in lino bianco con
ricami azzurri e frutti in rilievo. 250

745 TAGLIO STOFFA DAMASCATA
per arredamento alta circa m. 6,50 x
2,20. 150
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754 756 755

753 VENTAGLIO in osso dipinto su
seta, bordura a fiori e figure centrali
allegoriche, meta’ 800, incorniciato
(h. cm.50x60). 200

754 VENTAGLIO in osso dipinto su seta
nella parte centrale con ‘Mulino a
Vento’, arabescato con perline dorate
e argentate fine ‘800, incorniciato (h.
cm.35x54). 200

755 VENTAGLIO in osso con medaglio-
ni dorati e colorati applicati, con cor-
nice (h. cm.40x65). 200

756 VENTAGLIO incorniciato decorato
con rose dipinte cm. 46x26. 75

757 VENTAGLIO grande in carta dipin-
ta, stecche in legno, II meta’ 800 . 100

758 VENTAGLIO con stecche frontali in
avorio e interne in osso, finemente
intagliate, carta dipinta con paesaggi,
fiori e animali (una stecca rotta), sca-
tola in legno ebanizzato dipinto in
oro. 350

759 VENTAGLIO su carta telata, stecche
in madreperla, metà ‘800 . 100

760 VENTAGLIO Giappone dipinto a
mano, stecche in legno ebanizzato
con figure dorate, metà ‘800. 100

761 VENTAGLIO fine ‘800. 30

762 VENTAGLIO GIAPPONE dipinto a
mano, stecche in avorio, metà ‘800,
(difetti). 100

763 ‘L’HISTOIRE LA VIE LES
MOEURS ET LA CURIOSITE’ di
John Grand Cartet 1450-1900, IV
tomo, Parigi 1928. 70

753
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760 761759

764 “MANUALE di vari ornamenti dalle
fabbriche e frammenti antichi per
uso dei pittori, scultori, architetti
ecc.” opera raccolta disegnata ed
incisa da CARLO ANTONINI volu-
me  I e II, 1781 150

765 ‘TRENT’ANNI DI ALPINISMO’ di
Adolfo Hess, Vol.I, Istituto Geogra-
fico de Agostini 1928. 200

766 ‘CONTES DE LA FONTAINES’, 2
tomi, illustrazioni di Fragonard,
ristampa dell’edizione Didot (1795),
Parigi 1926. 100

767 POESIE DI MARTINO PIAGGIO,
III edizione, pagg. 735 edito a Geno-
va da F.lli Pagano. Nello stesso volu-
me ‘Trattato d’ortografia genovese’
di Gio. Casaccia, rilegatura d’epoca. 50

768 “LA TANA DEGLI ERMELLINI”
di Enzo Russo, ed. Mondadori 1977. 15

769 “VISTI DA VICINO” di Giulio
Andreotti , Rizzoli 1982. 20

770 “ATTI DELLA COMMISSIONE
D’INCHIESTA sul salvatggio del
porto di Genova” a cura dell’Istituto
Storico della Resistenza in Liguria,
1952. 15

771 “LIGURIA VIVA” Almanacco della
Consulta Ligure 1988. 10

772 “IL MOBILE GENOVESE” di Giu-
seppe Morazzoni,  ed.Libri Artistici,
1962. 100

773 98 CATALOGHI di aste di numi-
smatica estere: 30 Suisse gold und
Silbermunzen 1983-97 circa, 21
Numismatica Ars Classica 1990-
2002, 16 Munzen 1991-2001, 22
Francoforte Munzhandlung 1988-95.
9 miste. 100

757

762

758

758
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790789

774 “LA MERAVIGLIOSA STORIA DI
GENOVA” di Federico Donaver,
volume I, parte I. Ed. Guido Monda-
ni & associati, 1984. 20

775 “LUI GOVI” di V.E. Petrucci, C.
Viazzi, F. Leoni. Ed. Sagep, 1981. 30

776 GUIDA ILLUSTRATA ALLE
MERAVIGLIE NATURALI DEL
MONDO - Selezione dal Reader’s
Digest, 1986 40

777 “PITTURA MURALE IN ITALIA”
di Mina Gregori. Ed. Istituto Banca-
rio S. Paolo di Torino, 1995. 20

778 “GENOVA - IMMAGINI D’AUTO-
RE” di Karl-Dietrich Buhler. Ed.
Sagep, 1995. 15

779 “TEATRI STORICI IN LIGURIA”
di F. Ragazzi. Ed. Sagep, 1991. 25

780 “LA CATTEDRALE DI GENOVA
NEL MEDIOEVO. Secoli VI-XIV”
di Clario Di Fabio e “PITTURA
FIAMMINGA IN LIGURIA. Secoli
XIV-XVII” di Piero Boccardo e Cla-
rio di Fabio. Edizione Fondazione
Banca Carige, 1997. 80

781 “DER KOLNER DOMSCHATZ” di
Walter Schulten. Ed. Vergagkoln,
1980 (in lingua tedesca). 20

782 “IL BATTISTERO PALEOCRI-
STIANO DI ALBENGA” di Mario
Marcenaro. Ed. Fondazione Banca
Carige, 1993. 15

783 “LA PACE INCERTA” di Dwigth D.
Eisenhower. Ed. Mondadori 1969. 20

784 KONRAD ADENAUER “Memorie
1945-1953”. Ed. Mondadori, 1966. 20
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792 (Madia) - 793 (Alzata)791

785 “LA CULTURA DEL SAPERE.
Antologia della “Rivista Ligure”
(1870-1917)” ed. Costa e Nolan,
1991. 30

786 “MARIA TERESA, MARIA TERE-
SA!” di Gianni Granzotto ed. Mon-
dadori, 1982. 15

787 “VASCO PRATOLINI”, raccolta di
5 romanzi, ed. Mondadori, 1982. 20

788 “SCIOPERO E REPRESSIONE
PENALE” di Ettore Gallo. Ed. Il
Mulino, 1981. 10

789 COMO’ in noce con capitello e base
dorata, 3 cassetti grandi, 1 piccolo,
lastronato nella parte frontale, piano
in marmo bianco. Epoca Impero
primi ‘800 (h.cm. 112x123x60). 4.000

790 COMO’ in noce massiccio, colonne
e capitelli in metallo e piano in
marmo rosso. Epoca Impero, primi
‘800. Restauri (h.cm. 94x125x54). 4.000

791 CONSOLE Carlo X in noce filettato
in bosso, cassetto , montanti e schie-
nale, piano in marmo bardiglio spes-
so 3 cm. Specchiera II Impero in
noce con filetti e parti ebanizzate,
(console h.97x116x54) (Specchiera
h.cm.118x117). 1.850

792 MADIA in noce con pannelli inta-
gliati, fine ‘700. Restauri.(h.
cm.94x134x62). 3.500

793 ALZATA in noce lastronata  con
cimasa. Epoca  XVIII secolo.
Restauri. (h. cm.160x130x35). 1.000

794 CASSAPANCA in legno di noce con
spalliera, braccioli con leoni, 1930. 750
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796

795 MOBILE in faggio ebanizzato in
stile rinascimentale con piano ribal-
tabile, sportello anteriore e base con
piedi ferini. Epoca anni ‘30 (h.cm.
112x40x113). 150

796 COMO’ LUIGI XIV in noce con
filettatura in palissandro a lisca di
pesce e intarsi in acero. Restauri (h.
cm.98x125x58). 7.500

797 SECRETAIRE direttorio in noce e
tek, 3 cassetti + 1 superiore e 2 infe-
riori (h. cm.152x86x53). 8.000

798 COMODINO in legno di noce,
lastronato, piano massiccio, piedi a
cipolla, XIX secolo, h.cm 80x37x43. 330

799 PSICHE  Direttorio in noce, 1 cas-
settino, specchio originale, (h. cm.
83x57x17). 300

800 VETRINETTA inglese in noce, leg-
germente panciuta sul davanti, piedi
mossi, 2 ripiani in vetro, con sportel-
li davanti e laterali a vetri, anni '20.
(h. cm. 119x70x30). 400

801 VETRINETTA in palissandro, vetri
soffiati, decorazioni in bronzo, fine
‘800 (h.cm 143x34x69). 1.500

802 SECRETAIRE in palissandro con
filettature e parti laterali in bois de
rose e intarsi, sagomato, sul fronte
dipinto ad olio con scena pastorale in
lacca Venin Martin, piano in marmo
sagomato e bordatura a becco di
civetta, epoca fine ‘800, h.cm
130x36x62. 2.000

803 BUREAU in noce, 2 cassetti, piu’
comodini a 4 cassetti 1970. 300
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797
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812

804 COMO’ in noce massiccio, con 3
cassetti, piede a cipolla. Metà ‘800,
stemma e timbri a fuoco con il nume-
ro progressivo dell’inventario di
Casa Savoia (h.cm 92x58x120). 2.700

805 PSICHE Impero in legno di noce,
con cimasine in ottone, specchio a
mercurio, colonne tornite e cassetto a
scomparsa, recante timbri a fuoco
con numero progressivo dell’inven-
tario di Casa Reale Savoia (apparte-
nuta a Maria Luigia di Parma), h.cm.
100x72x23. 1.800

806 CASSAPANCA in legno intagliato
decorato a pastiglia, XVI sec. le parti
laterali e XVII sec. il coperchio (cm.
184x52x65). 500

807 CAPELLIERA in ardesia. 150

808 COMO’ a 2 cassetti grandi in legno
di noce, filettato in palissandro e
radica di noce con marmo 1920-30, 800

809 CREDENZA in legno di noce con
piattaia 1920-25. 750

810 PIANOFORTE a muro ‘Association
Le Claviere’, Marsiglia, II metà
dell’800. Da restaurare  (h.cm. 78
x132,5 x30,57). 300

811 COMO’ in acero impiallacciato anni
‘20. (h.cm.91x110x50). 250

812 COMO’ inglese in noce con intarsi in
bois de rose, mezzo tondo. Epoca
XIX secolo (h. cm.88x119x55). 2.500

813 TAVOLINO da gioco in stile, bois de
rose con intarsio a lisca di pesce.
Piano girevole a ribalta con scac-
chiera, interni e piano in panno
verde, gambe mosse e rifinite con
bronzi. Perfette condizioni (h.cm.
76x80x40x80). 700



813

814

814 SCRITTOIO ribalta in radica di noce
Luigi Filippo, gambe tornite a gior-
no, piano scorrevole con cassettini
interni.. 2.000

815 GIACOMO FRANCESCO CIPPER
detto IL TODESCHINI (Feldkirt
1664-Milano 1736) olio su tela
epoca 600/700, cornice dorata a
pastiglia, h.cm.72x57. 5.000

816 A.TRAVI (scuola) olio su tela ‘Pae-
saggio con rovine’, cornice in legno
laccato,  fine XVII sec., h.cm.75x99
(restauri). 3.500

817 STAMPA COLORATA raffigurante
il porto di Boston (h.cm. 42x34). 200

818 STAMPA COLORATA raffigurante
veduta di New York (h.cm. 42x34). 200

819 DIPINTO olio su tela raffigurante
‘Gallo’, prima meta’ 800, h.cm.
34x23. 700

820 COPPIA stampe raffiguranti nobili,
h.cm. 24x17. 200

821 DIPINTO ad olio su tela raffigurante
‘Casa di campagna’, firmato e datato
Vannucci 1904, h.cm. 51x66. 400

822 DIPINTO ad olio su tavola raffigu-
rante ‘Paesaggio notturno’, XIX sec.
(h.cm. 17x23). 250

823 STAMPA con veduta della città di
Anversa nell’anno 1610 (h.cm.
191X47), in cornice. 200

824 DIPINTO ad olio su tavola raffigu-
rante ‘Paesaggio notturno’, firmato
C.Ticcino, h.cm. 17x32. 800

825 DIPINTO ad olio su tela raffigurante
uomini all’osteria, firmato Horvat
G.B. (h.cm. 42x52). 350

826 DIPINTO ad olio su tela raffigurante
uomini all’osteria, firmato Horvath
G.B. (h.cm. 42x52). 350

827 DIPINTO ad olio su tavola raffigu-
rante soldati a cavallo, firmato G.
Guidi (h.cm. 70x100). 550

828 DIPINTO olio su tela raffigurante
bambina con bambola, firmato Muc-
cini (h.cm.65x45). 200

829 5 QUADRETTI con soggetti africa-
ni, firmati (h. cm.30x23). 100
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833

830 13 STAMPINE più una litografia
raffiguranti paesaggi e rovine, primi
‘800. 200

831 12 LITOGRAFIE  con vari soggetti,
1890, cm. 18x14. 30

832 PARASOLE in legno ebanizzato,
taffetà e chiffon rosa, primi ‘900. 100

833 BOTTEGA di Bernardo Strozzi olio
su tela raffigurante ‘Testa di frate’
con cornice coeva, XVII secolo. (h.
cm. 60x50). 7.500

834 ANONIMO GENOVESE olio su
tela raffigurante ‘Madonna con bam-
bino’ con cornice coeva, fine XVII
secolo. (h. cm. 82x67). 20.000
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834

835 COPPIA DI CANDELABRI a 5
fiamme in bronzo e porfido, fine
‘800. 750

836 BROWNIE CAMERA 2 A. Eastman
Kodak mod. 1902. Eccezionale con-
servazione, integra (attenzione l’ot-
turatore deve essere chiuso con deli-
catezza senza mandarlo a fine corsa). 250

837 ALBUM PORTAFOTOGRAFIE  in
pelle con custodia. 30

838 1960-66, 7 CALENDARI monogra-
fici relativi ad artisti rinascimentali,
editi dalla Cassa di Risparmio di
Genova. 75

839 PORTASIGARETTE DA TAVOLA
in legno, radica e argento. Genova
1930. 400

840 PORTASIGARETTE  quadrato. 25
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854 856855

849 2 PENNE AURORA, 1 biro e 1 sti-
lografica. 30

850 PUTTINO colorato portante legna
da ardere. 50

851 CONCHIGLIA madreperla. 20

852 2 CERBIATTI di legno. 20

853 BAROMETRO, termometro, umidi-
ta’, montati su cuoio h.cm.63x18. 40

854 BALLERINA in porcellana bianca,
blu e oro zecchino, h.cm. 35. 300

855 VASO in porcellana con decori dora-
ti in rilievo raffiguranti scena amoro-
sa, cariatidi laterali con figure fem-
minili. Sevres, Reale Fabbrica por-
cellana pasta dura 1756 (h.cm.
32x22). 1.500

856 CANDELIERE in porcellana a 5
luci, con piedistallo decorato con
fiori, angeli e figura femminile
(h.cm. 45). Qualche rottura. 400

841 PORTASIGARI PER SIGNORA a
soffietto in avorio e ottone, interno in
stoffa con fiori e sigla   M.C. Raro,
fine XIX secolo. 300

842 LOTTO DI 5 ACCENDINI da tavo-
lo, di cui 3 Ronson, da esaminare. 120

843 PICCOLA PIPA in avorio rotta. 50

844 PARAVENTO a tre pannelli in legno
e tessuto. Da restaurare. 250

845 CARTA TOPOGRAFICA di antica
città veneta (h.cm. 65x99). 100

846 CARTA GEOGRAFICA degli anti-
chi territori (1675-1726) di Turchia,
Arabia e Persia (h.cm. 54x78). 100

847 COPPIA di grandi tazze con decal-
comanie di caricature, epoca fine
‘800. Alcune sbeccature e filature. 70

848 10 DISCHI di Opera Lirica: Otello,
Norma, Vespri Siciliani, Cavalleria
Rusticana, ect. Anni ‘20/’30. 25
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861 860859

857 COPPIA DI PIATTI di Gualdo Tadi-
no  dipinti a mano, con dorature, raf-
figuranti Dante e Beatrice. Epoca
primi ‘900. Diametro 30 cm. 300

858 GRANDE PIATTO dipinto a mano
raffigurante scena antichi romani.
Epoca XX secolo. Diametro 38 cm. 200

859 VASO in maiolica blu e giallo, mar-
cato FENICE Albissola (h.cm. 19,5). 300

860 VASO in maiolica gialla e blu,
restauri e rotture, inizi XIX secolo
(h. cm. 23). 180

861 SERVIZIO DA TE’ per 6 persone in
porcellana bianco e verde. Composto
da 6 tazzine, 6 piattini, 1 piattino più
grande, 1 tazza grande, 1 teiera, 1
zuccheriera. Epoca inizi XX secolo,
restauri. 300

862 BOTTIGLIA in vetro verde, con
tappo (sbeccato), anni ‘20 (h.cm.
26). 30

863 5 BICCHIERI in cristallo e oro, con
stemma. 50

864 6 PIATTINI quadrati in ceramica
bianca e blu, marcati Tiffany. 150

865 PORTABONBON in porcellana con
decorazioni a fiori e ghirlande (h.cm.
13). 70

866 14 PIATTI con ricette, marcati For-
nasetti. 300

867 ZUPPIERA piemontese in ceramica
(venata). 100

868 LOTTO di vari oggetti in ceramica e
maiolica: 3 piccole anfore, 4 ciotole,
un vaso verde e un vasetto. 150

869 PORTACENERE Lalique con foglie
a rilievo (h.cm. 3,5x15). 350

870 LOTTO di 3 vasi in ceramica: 2
verdi e 1 rosa scuro (h.cm. 22 e 17). 150

871 PICCOLO MORTAIO in ceramica
bianca e blu, primi ‘900, sbeccature
(h.cm. 4). 30

872 PICCOLA ARBANELLA in maioli-
ca con cifre  AM/A Albissola
‘CEAS’, rotture (h.cm. 9). 100

873 VASETTO in maiolica bianca e blu,
metà XVIII secolo, sbeccature e
venature (h.cm. 8). 120

857 858



891 5 PIATTINI da frutta Richard Ginori
bianchi con disegni frutta. 25

892 PIATTINO Limoges dorato e blu
con decorazioni floreali (diametro
cm.11). 15

893 COPPIA di PIATTI da portata in
ceramica file’. Inghilterra XIX seco-
lo (cm.33x28 e cm.26x26). 80

894 8 PIATTI in ceramica Richard e
Laveno bianchi e blu con decorazio-
ni floreali, 3 piani e 5 fondi. 200

895 MENSOLINA in porcellana con
putti che la sostengono, mancante di
piano e con rotture e mancanze.
Epoca XIX secolo (largh.cm.
57x12). 300

896 VASO Albissola ‘ Giacchino’ bianco
e blu (h. cm.25). 100

897 PIATTINO in porcellana rosa scuro
con fiori centrali e dorature. Limoges
XIX secolo (largh. cm.24x15). 100

898 LOTTO di 10 piatti in ceramica, di
cui 7 inglesi e 3 moderni, diversi. 100

899 FRATE in ceramica ‘YMI’. Rotture
(h. cm.25). 150

900 SERVIZIO Royal Copenhagen fine
‘800 , 67 pezzi:1 zuppiera grande
con coperchio, 1 salsierina con
coperchio, 1 piatto ovale grande, 1
piattino a forma foglia piccolo, 1
piatto forma foglia grande, 1 brocca
acqua, 2 piattini quadrati , 8 piattini
frutta, 18 piatti piani, 8 piatti fondi, 1
salsierina, 1 antipastiera grande, 1
piattino quadrato fondo, 1 piatto da
portata ovale, piattini piccoli, 2 piat-
tini piu’ grandi, 1 mattonella, 1 insa-
latiera grande. 1.500

901 PICCOLO stendardo di tela blu con
disegni colorati raffiguranti fiori e
pavone, (h.cm. 80). 20

902 TELAIO 100

903 BILANCIA DA FARMACISTA,
base con cassetto in legno di ciliegio,
piano in marmo 1825. Perfette con-
dizioni, con pesi, (h.cm. 9x28x16). 350

904 BASTONE da montagna 1920. 50

905 BAROMETRO anni ‘60/’70 (cm.
60x17). 40
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874 VASO DA FIORI in cristallo stam-
pato, h.cm. 31x17,5x17,5. 50

875 BROCCHETTA inglese decorata a
imitazione rame, primi del ‘900. 80

876 COPPETTA Ginori tamponata in tur-
chese con filettature in oro, II metà
‘800. 60

877 PIATTO in porcellana con decora-
zioni floreali, Ø cm. 24. 60

878 CENTROTAVOLA in cristallo
molato e argento 1930, h.cm. 20x38. 700

879 TAZZINA con piattino blu e oro,
marcato ‘S’. 35

880 CAFFETTIERA cinese in porcella-
na, II metà ‘800 (senza coperchio,
venata) 30

881 ALZATA in cristallo con base in
metallo a foggia di figura femminile. 30

882 3 PIATTI LIMOGES raffiguranti:
“Le Tre Caravelle”, II Columbus
1992, Palos de la Frontera - hand
made decoration - Collectors Only -
ed. n.751 180

883 SERVIZIO da tè in porcellana, bian-
co e oro, per 12 persone composto
da: teiera, lattiera, zuccheriera, 12
tazzine  di cui una senza manico e 11
piattini (uno rotto), qualche venatu-
ra. 1.000

884 VASO in porcellana cinese, XIX
secolo, h.cm. 25. 200

885 ANFORA in porcellana e antimonio
dorato, fine ‘800, h.cm. 40. 100

886 2 LEVRIERI in porcellana
Rosenthal. 700

887 COPPIA di VASI CINESI con piedi-
stallo in legno e coperchio, uno con
rottura (h.cm. 18). 150

888 VASO in cristallo molato in due
colori (h. cm.25). 125

889 VASO IN CRISTALLO inciso a
forma di calice, decorato con meda-
glioni colorati raffiguranti animali,
epoca metà ‘800 (h. cm. 26). 175

890 VASO in vetro tipo E. Gallé con
decorazioni color ruggine raffiguran-
ti paesaggio (h.cm. 42). 100



920 921

906 RADIOGRAMMOFONO con mobi-
le, h.cm. 80x42x90. 150

907 LOTTO DI 6 BOTTIGLIE: Barbera
Tenuta dei Frati 1966 Parodi, Rosato
del Castello 1974 Casa Ruschi, vino
rosso Frentano 1974 enoselezione
(mai stato in commercio), Rosato
Corleone 1972 Fatt. Rocche di Mon-
reale, Quardiolo 1971 Coop. La
Guardiense, Barbacarlo La Vigna
enoselezione (mai stata in commer-
cio). 50

908 BOCCALE e 6 BICCHIERI in pel-
tro moderno. 50

909 4 PEZZI DA TELAIO amaranto e
turchese. 20

910 CAMPANA in bronzo
(h.cm.32x30). 250

911 MACCHINA da scrivere Olivetti
M40, alcune mancanze. 50

912 LOTTO  di 35 chiavi in scatola, XIX
secolo. 350

913 LOTTO di 5 rami di varie misure,
alcuni laccati. 500

914 PENNA STILOGRAFICA Contessa
De Bernardis, con pennino in oro.
Genova, 1940. 50

915 PENNA STILOGRAFICA Contessa
De Bernardis, con pennino in oro.
Genova, 1940. 50

916 PENNA STILOGRAFICA Parker
automatic. 60

917 OROLOGIO A LUCCHETTO
Golay e Leresche, Ginevra 1843. 510

918 TROUSSE TRUCCO in ottone con
decorazioni di strass, anni ‘20/’30. 150

919 BINOCOLO da marina in astuccio
originale di pelle. Francia, 1860
circa. 300

920 SCULTURA firmata V. Gemito raffi-
gurante pittore con tavolozza in
bronzo, piedistallo in marmo,
h.cm.60. 800

921 VASO cinese blu-Cina con decora-
zioni raffiguranti fiori e animali,
h.cm. 60. 300

922 2 SCATOLINE in legno e bambu,
lavorate (cm. 9x14x14 e cm.
4x12x7). 60

923 SCATOLA laccata decorata a motivi
floreali (h.cm. 5x18x12). 100

924 SCATOLINA intarsiata esagonale. 15

925 SCATOLA in legno intarsiato a
mosaico con osso, madreperla e
legni vari (h.cm. 6x18x28,5). 40

926 SCATOLA portagioie in legno lacca-
to e dorato con coperchio dorato
decorato a figure femminili,
h.cm.5x20x26. 35

927 SCATOLA MAGICA contenente
vari oggetti in ceramica, terracotta,
metallo, ottone ect. 40

928 LOTTO DI 4 scatolette e un uovo in
papiers machés; in aggiunta una sca-
toletta in legno intarsiato. 60
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946 SCATOLINA in porcellana, smalto
blu e doratura con ‘Scena Mitologi-
ca’, metà ‘800, h.cm. 8x10x11. 130

947 SCATOLA in ottone dorato sul
coperchio miniatura raffigurante
Napoleone, metà ‘800 (h.cm.
3,5x9x.12,5). 160

948 SCATOLA ESAGONALE  in ottone
e velluto con miniatura sul coper-
chio. Epoca 1920/’30. 150

949 SCATOLA IN LEGNO  rivestita in
rame argentato e dorato. Indocina
fine ‘800. 250

950 CASSETTA in ferro battuto con
luchetto, con, all’interno, 3 bottiglie
di spumante. 100

951 SCATOLA quadrata  in ferro. 80

952 SCATOLA a forma di tartaruga in
onice e argento (piccola scheggiatu-
ra). 250

953 PORTABOTTIGLIE e 12 bicchierini
da viaggio  + 2, piedistallo in ebano
a guilloche’, intarsi in ottone e tarta-
ruga tipo boulle sul ripiano e sul por-
tello. Il tutto in palissandro. Epoca
metà XIX secolo (cm25x32x23). 900

954 SCATOLA in vari legni, intarsiata e
intagliata. Epoca XIX secolo. 350

955 MOBILETTO ebanizzato con fregi e
trafori dorati, primi ‘900 (h.cm.
30x23x10). 100

956 SCATOLA in legno intarsiata e inta-
gliata con cassettino con mascherone
e, ai lati, intarsio con tritoni, II metà
‘800 (h. cm.13x26x19). 200

957 SCATOLA in legno ebanizzato con
figure in osso sui lati e sul coperchio
(h.cm. 12x13x25). 170

958 SCATOLA ebanizzata decorata con
fregi dorati, fiori e intarsi in madre-
perla (h. cm.14x45x30). 250

959 ALZATINA in ceramica bianca di
Bassano decorata a trafori (h.cm.
14). 25

960 2 PIATTI portoghesi. 15

961 2 VENTAGLI piccoli dipinti, II metà
‘800 . 50
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929 LOTTO composto da scatola orien-
tale in lacca, statuetta africana in
bronzo e statuetta da presepe.. 20

930 CASSA SOTTOLETTO in legno di
rovere. 45

931 CARILLON portagioie in vari legni
(mogano, acero e varie essenze)
1960 (h.cm.10x22x12). 50

932 SCATOLA in radica, acero e palis-
sandro, h.cm. 6X17X24. 50

933 SCATOLA in legno di mogano rico-
perta con lamina d’argento, anni ‘30-
40, h.cm.3,5x9x16. 100

934 SCATOLINA a piede in cristallo
intagliato con coperchio a pomolo. 70

935 LOTTO composto da una scatolina a
forma di cofanetto, un fermacarte in
ottone e un rame. 50

936 QUATTRO VASSOI ottagonali in
legno laccato amaranto e oro, di
misure decrescenti, marcati Valenti-
no. 150

937 LOTTO composto da una scatolina
in plexyglass (cm.11x11) e un ferma-
carte in vetro di Murano. 80

938 SCATOLA ‘Perugina 1938’ in legno
e pelle, esemplare n. 20 (h.cm.
7x21,5x21,5). 50

939 SCATOLA portasigari in vimini, lac-
cata, fine ‘800 (h.cm. 6,5x19x8,5). 60

940 LOTTO di 3 scatole in tartaruga, di
cui un portacarte e un portagioie
(h.cm. 4x16,5x11,5 -5x19x11,5 -
3x8x8). 100

941 SCATOLA in finto legno laccato,
con coperchio con disegno raffigu-
rante rondine, primi ‘900, (h.cm.
8x18,5x13). 50

942 VALIGETTA 24 ore, Cristhian Dior,
buone condizioni. 200

943 VALIGIA beauty case in pelle, con
accessori da toilette
(h.cm.16,5x40x27). 350

944 LOTTO di 3 scatoline rotonde,
diverse tra loro. 60

945 SCATOLA portagioie in bronzo,
epoca liberty (h.cm. 4,5x9x13). 150
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954 957956

962 PORTACANDELA in ceramica di
Bassano, epoca anni ‘20 (h.cm. 8,5). 15

963 ANATRA in terracotta argentata,
h.cm. 27 (rotture). 20

964 BOTTIGLIA per SELZ in acciaio
anni ‘50. 15

965 ALBUM DISCHI da grammofono. 20

966 DUE MANTOVANE in legno dora-
to (cm. 170 e 155). 75

967 PORTAFUCILE in lana lavorata. 50

968 COLLARE in tessuto con insegne in
metallo smaltato. 20

969 MALLA e RUOTA DA PREGHIE-
RA Tibetana. 40

970 PARAFUOCO dipinto, Luigi XIV,
XVIII sec. 270

971 SAMOVAR lavorato con maniglie in
bronzo, h. cm. 57. 75

972 VASSOIO utilizzato probabilmente
come insegna per indicare un’oste-
ria, ferro verniciato con immagini di
un cavaliere arabo, 1800 (cm. 63x49
con bordo di cm. 5). 100

973 CAMPANA di un portale in bronzo
‘Ovime targit’ con decorazioni raffi-
guranti fiori e animali, XIX sec. 175

974 5 BASTONI in legno. 100

975 FIOCINA a cinque punte in metallo. 20

976 5 BOTTIGLIETTE di cui 3 blu e 2
marroni. 20

977 UCCELLO in pietre varie. 15

978 ZUCCA ornamentale decorata con
figure dipinte. (h. cm. 32). 15

979 LOTTO di 2 statuine: 1 cane e 1
ragazzo. 15

980 OBIETTIVO da macchina fotografi-
ca. 15

955

958

953



996 “ELEONORA DUSE” di E.A.
Rheinhardt, rilegato con foto fuori
testo, Mondadori Editore 1931. 30

997 “BREVIARIO DEI VINI DI FRAN-
CIA E ITALIA” 2 volumi con illu-
strazioni, ed.Tornese 1980. 50

998 “MARGHERITA DI SAVOIA” di
Giovanna Vittori 1927. 30

999 DECRETO di citazione 20-1-84 Tri-
bunale Milano. 10

1000 CALENDARIO storico 1888, con
ritratti di personaggi illustri. 20

1001 LIGURI ILLUSTRI 1845 tip. Colle-
gio Gesuiti. 35

1002 I COMPAGNI DI WALHALLA rap-
presentati da RE LUDOVICO
PRIMO di BAVIERA 20

1003 ALMANACCO Imperial 1853 di E.
Marco de Saint Biliare in lingua
francese (h.cm.14x7). 50

1004 DECRETO Napoleone Eugenio
1808, riguardante il regolamento
delle acque. 20

1005 “L’ARTE DI PROLUNGARE LA
VITA UMANA”, Hufeland 1799, 2
volumi (tomo I e tomo II). 25

1006 “MALADIES DE LA PEAU”, Pre-
cis iconographique 1893. 30

1007 “FROM THE LAKES OF KILLAR-
NEY TO THE GOLDEN HORN”,
Field - New York1888, testo in ingle-
se, 225 pagine. 30

1008 ROMANZA inedita di R.Podesta’ e
C.Castellini circa del 1880. 50

1009 TRADUZIONE inedita da Schiller
di R. Podestà e C.Castellini datata
1877. 50

1010 LETTERATURA - Cavi Cornelii
Taciti Opera 1843. 100

1011 LETTERATURA - Bucoliche e
Georgiche di Virgilio. 75

1012 ANTIQUARIATO 30 riviste Con-
naissance des Arts 1961/1964. 35

1013 1964, “BAROCCO PIEMONTESE”
edizioni dell’Istituto Bancario S.
Paolo di Torino. 20
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981 PENNA oro “Atlantic” 18 ct. 120

982 LOTTO di 8 croci e madonnine da
appendere a catenina. 20

983 ‘IL MILIONE’ volumi dal  n.1 al
n.15, + aggiornamenti, ed.De Agosti-
ni 1962 (rilegati). 250

984 “CONOSCI L’ITALIA” 12 volumi:
“Arte e civiltà nell’Italia antica”,
“L’arte nel Medioevo” (2 vol.),
“L’arte nel seicento e settecento”,
“L’arte nel Rinascimento”, “L’arte
moderna”, “La flora”, “La fauna”,
“L’Italia fisica”, “L’Italia storica”,
“Il Folklore”, “Il paesaggio”, ed.
Touring Club Italiano, dal 1956 al
1968. 130

985 “POPOLI E RAZZE DELLA
TERRA”  3 volumi, Utet ed.1941. 75

986 ‘I VINI NEL MONDO’, Mondadori
ed.1968. 30

987 “L’ITALIA in 300 immagini” - Tou-
ring Club Italiano 1956. 30

988 MONTESQUIEU - “Viaggio in Ita-
lia”- editori  Laterza 1971. 15

989 “LA DONNA IDEALE nella grande
pittura”, Rizzoli Editore, Milano 1965. 20

990 “IL MONDO DEGLI ANIMALI
nella grande pittura” Rizzoli Editore,
Milano 1966. 20

991 “STORIA DEL TEATRO” di S.
D’Amico, 4 volumi, Garzanti Edito-
re 1953. 50

992 TRE VOLUMI di cui “Manon
Lescaut” 1926, “Le Demie Vierge”
di Prevost in lingua francese, “Aven-
tures de Telemaque” di Selignac De
La Mothe Fenelon (Arcivescovo di
Cambrai), Tours 1853. 20

993 MONOGRAFIA SUL GIUBILEO
1925 Papa Pio XI, con relativa bolla
plumbea. 25

994 RELAZIONI di Cristoforo Colombo
con S. Caterina da Genova Sac,  A.
Marcone, Siena 1895 tip. S. Bernar-
dino, versi L. Venturi, Pensieri L.
Bottaro. 20

995 XXX ANNIVERSARIO Liberazio-
ne, numero speciale , Comune di
Genova 1975 con illustrazioni e car-
tine. 30



1014 CENTRINO ovale cm.78x40, lavo-
rato a tombolo. 180

1015 CENTRINO rettangolare, qualche
foro. Cm. 42X28. 60

1016 CENTRINO rotondo cm. 32, lavora-
to a tombolo. 45

1017 CENTROTAVOLA ovale cm.115 x
43, lavorato a tombolo. 280

1018 DUE CENTRINI rotondi (cm. 18),
lavorati a tombolo. 30

1019 CENTRINO rotondo cm.35, lavora-
to a mano, ad ago. 75

1020 LOTTO di 10 centrini a uncinetto,
varie misure; in aggiunta un velo da
Messa. 30

1021 2 TENDONI in velluto ocra, bordato
con nappe, difetti (h.cm. 3,10x2,20). 30

1022 2 TENDONI in velluto giallo borda-
to con nappe, m. 3,10 x m. 2,20
(difetti). 30

1023 SCIALLE triangolare in tulle rica-
mato, XIX sec. (largh.cm.
2,60x110), usura del tempo. 150

1024 TENDA o copritavolo in tulle di
cotone parte lavorato a mano, parte a
macchina (lungh.m. 3; h.cm. 180). 300

1025 TENDA in tulle con applicazioni in
stoffa di seta a punto catenella,
Napoleone III, h.cm. 125x300. 300

1026 STOLA nera in tulle di seta,
lung.cm. 265; h.cm. 70. 75

1027 COPRITAVOLO A UNCINETTO
cm.120x140. 70

1028 COPRITAVOLO A UNCINETTO
bianco rotondo. Diametro cm.160. 70

1029 4 SALVIETTE da cucina in lino, con
cifre ricamate colorate, diverse misu-
re, comunque tutti di grandi dimen-
sioni, mai usate. 40

1030 LENZUOLO 2 PIAZZE in lino, con
ricami. Da visionare. 80

1031 COPRIMOBILE DI LINO con
applicazioni di pizzo al tombolo,
primi  ‘900. Alcune rotture, da esa-
minare (cm.75X55 più bordo). 40
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1032 TOVAGLIA DA TE’ O COPRITA-
VOLO quadrato in lino ricamato,
con ampia balza di pizzo (cm.41).
Lato cm.120. 150

1033 LENZUOLO 2 PIAZZE in lino, con
cifre ricamate e bordo a festone rica-
mato, alcune macchie. 90

1034 2 BORDI IN PIZZO AL TOMBO-
LO, anni 1915/’20. Dimensioni: h.
cm.12x226 e cm.10X330. 35

1035 VALIGIA DI COCCODRILLO con
interno in cinghiale, anni ‘20. 400

1036 VALIGIA in cuoio, con adesivi di
viaggi, primi ‘900, buone condizioni,
h.cm. 22x63x44. 250

1037 BAULE da viaggio in legno laccato
con bordature dorate. Inizi XX seco-
lo (h.cm. 33x90x52). 250

1038 3 BAULI, 2 grandi e 1 piccolo, in
legni vari, II metà ‘800 (h.
cm.40x110x45, h. cm.42x110x53 e
h. cm.34xx70x36). 300

1039 SERVIZIO DA TE’ E SAKE’ con
piattini per 6 persone, decorazioni
blu e rosso corallo a dragoni e leuco-
fanie, Oriente XX sec. 150

1038

1035

1036

1037

1038

1038



1059

1053 CESTINO di vimini con 4 bottiglie
di vino: una bottiglia di Spumante
Cinzano, una di freisa, una di rubino
amabile e una di moscato spumante. 70

1054 LOTTO DI 4 VASETTI in maiolica
di Albisola a decorazione blu su
fondo bianco. 100

1055 6 BICCHIERI da vino e 6 COPPE da
champagne in cristallo lavorato (3 da
molare). 180

1056 6 BICCHIERI cristallo intagliato
con bordi incisi, inizi  XX secolo. 90

1057 6 BICCHIERI pubblicitari “Buton”,
rari. Decò, anni ‘20. 200

1058 8 CALICI acqua e vino in cristallo
molato e intagliato. 250

1059 COMO' II Impero in noce con serra-
ture originali, 3 cassetti grandi e 1
piccolo (h.cm. 93x50x1,15). 1.750

1060 SERVIZIO DA TE’ per 8 persone,
con teiera (senza coperchio), lattiera
e zuccheriera. Bianco con decorazio-
ni floreali (rose e fiorellini azzurri),
primi ‘800 (2 tazzine da restaurare). 1.300

1061 SOPRAMMOBILE, composizione
di rose in ceramica Capodimonte
moderno. 30

1062 SERVIZIO DA TE’ per 8 persone, in
porcellana, bianco e oro fino (1 piat-
tino venato). Epoca XVIII-XIX sec. 1.500

1063 3 COPPE DA TE’ giapponesi (lievi
scheggiature),  XIX - XX secolo. 45

1064 CARAFFA bianca e oro, decorata
con foglie. Epoca Luigi Filippo. 100

1065 12 TAZZE da colazione bianco e
oro, Limoges. 120

1066 SERVIZIO da caffe’ tete a tete com-
pleto Rowland-Francia ordinati per i
F.lli Cagiati di Roma, 9 pezzi. 250

1067 COPPIA VASI GIAPPONESI sat-
souma primi ‘900 , 1 venato (h. cm.
42). 300

1068 COPPIA VASETTI Luigi Filippo
policromi h. cm.14, bianchi con fiori
colorati e oro fino. 150

1069 PORTADOLCI in cristallo e argento,
coperchio con pomo, in argento e
onice, a foggia di uccello. 100

1040 PIATTO in metallo e porcellana
dipinta tipo miniatura. Diametro cm.
30. 50

1041 BROCCHETTA in ceramica Ruta,
h.cm. 8. 20

1042 CESTELLO in ceramica bianca. 15

1043 COPPIA DI VASI in ceramica.
Oriente, anni ‘30 (uno riparato),
h.cm.25. 50

1044 VASO Albisola ‘Ung. Aurem’, h.cm.
22. 40

1045 VASETTO Albisola, h.cm.16. 30

1046 GALLO portafiori in ceramica,
1920/25 Vallauris (Francia), rotture. 150

1047 2 PORTAFRUTTA in cristallo bian-
co e rosso 1920-25. 250

1048 2 VASI orientali, oro e smalti, metà
‘800, satsouma. 500

1049 2 PORTAVASI orientali lavorati con
serpenti. 300

1050 8 FIORI Capodimonte. 30

1051 BROCCA E CATINO in ceramica
Laveno, con decorazioni, stile
Liberty 1920, qualche screpolatura. 200

1052 2 PIATTI danesi in ceramica azzurra,
1967/1968. 80
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1070 COPPA di cristallo con coperchio. 150

1071 COPPA di cristallo ovale. 200

1072 COPPA Limoges blu di Prussia con
bordi e vignetta galante in oro, XX
secolo. 80

1073 12 COPPE in vetro soffiato inizio
‘900. 250

1074 COPPIA DI VASI opaline e policro-
mi azzurro con decorazioni in oro e
rosa, raffiguranti tralci di foglie e
fiori, h. cm.30 circa. 500

1075 GRANDE BOTTIGLIA di Eau de
cologne Mitsouko, Guerlain, con
tappo in cristallo. Parigi 1935,  molto
rara. 300

1076 VASO CRISTALLO piccolo. 50

1077 VASO DI VETRO  con decori rossi
e scene di caccia incise (h.cm.16). 100

1078 VASO con fiori ‘700/800, h. cm. 20. 150

1079 CENTROTAVOLA in ceramica
policroma di Nove (VC), decorata
con fiori e foglie e con vari paesaggi
diversi in ogni lato e sul coperchio.
Primi dell’800. 300

1080 FIGURA ORIENTALE in ceramica
policroma (h.cm. 41) in teca di legno
ebanizzato. 700

1081 6 BICCHIERI in cristallo colorato
(tutti di colori diversi) con bordi
dorati, più un bicchiere grosso. 120

1082 6 TAZZINE con piattino bianco e
celeste, Richard Ginori 1938. 100

1083 ALZATA in noce con colonnine inta-
gliate e pannelli e colonne (h.
cm.88x134x29). 200

1084 SEI BICCHIERI da whisky in
mezzo cristallo intagliato. 40

1085 SERVIZIO DA BREAKFAST com-
posto da 45 pezzi in terra di
Wedgwood, Usa patent 1913, com-
posto da 10 tazze, 11 piattini, 3 por-
tauovo, 2 zuccheriere, 1 lattiera, 9
piatti di servizio (diam. cm. 19, 9),
piattini per burro diam. cm. 11
(Cheadle - Etruria England). 700

1086 12 BICCHIERINI DA LIQUORE,
con sottobicchieri in metallo, anni
‘40. 80

1087 CINQUE PIATTINI da dolce con
bordatura e filetti dorati, marchiati
“Seltmann - Weiden 2”. 15

1088 SERVIZIO DA TE’ porcellana finis-
sima francese, grande decorazione,
composto da 12 tazze, 12 piattini, 1
lattiera. Totale pezzi 25. 600

1089 ALZATA per dolci a tre barchette, in
porcellana dipinta con massiccia
maniglia dorata centrale. 100

1090 TAVOLO in noce con gambe a lira  e
ferri centrali. Epoca fine XIX secolo
(h. cm.79x142x66). 1.000

1091 LANTERNA esagonale in ottone,
vetri soffiati, h.cm 50x35. 140

1092 DUE APPLIQUES in bronzo dorato,
2 luci, stile Luigi XV. 100

1093 PLAFONIERA a forma di mezza
lanterna esagonale in ottone, vetri
soffiati, h.cm 20x41. 80

1094 LAMPADARIO in ferro battuto a
gocce, 4 luci anni ‘60. 110

1095 LAMPADARIO a lanterna in vetro
soffiato di Murano. 80

1096 LAMPADARIO a campana in opali-
ne bianco h.cm 30x35. 15

1097 LAMPADARIO a gocce, in cristallo
e ottone dorato, sei luci, meta’ ‘800,
h.cm 110x60. 700

1098 LAMPADARIO in metallo con
gocce in vetro. 20

ASTA GHIGLIONE 2004 / 71



1136 1137

1109 VASETTO IN CRISTALLO con
collo lungo, ornato in oro zecchino. 50

1110 VASO DA FIORI cristallo stampato,
h.cm. 31x17,5x17,5. 150

1111 VASO in vetro con coste verticali,
marchiato “C. N. Napoli”. 25

1112 DUE VASI DA FIORI in vetro verde
screziato di bianco, misure diverse. 50

1113 ANTICA ZUCCHERIERA con
coperchio a pomolo in cristallo finis-
simo, operata con disegni satinati. 130

1114 DUE VASI in ceramica a bande eli-
coidali bianche e blu. 150

1115 DUE VASI IN OPALINE rosé con
bordi e filetti in oro e ovali in blu
ritraenti profili di imperatori romani. 800

1116 VASETTO IN CERAMICA di forma
sferica decorato con motivi floreali,
con piedini, piccoli manici e bordo
dorati. 50

1117 QUATTRO FRUTTIERE in vetro
lavorato. 15

1118 ZUCCHERIERA in ceramica e por-
cellana, con coperchio, lavorata e
dipinta a mano. 150

1119 ZUCCHERIERA in ceramica e por-
cellana, con coperchio, lavorata e
dipinta a mano. 130

1120 6 “BATTISTA” e una coppetta da
servizio. 20

1121 2 AMPOLLE CRISTALLO olio e
aceto più portastuzzicadenti. 30

1122 6 PIATTINI e 7 ciotoline orientali in
porcellana epoca ‘800. 200

1123 SERVIZIO da caffe’ orientale per
6+1 con 7 piattini da dolce + un piat-
to grande, lattiera, zuccheriera e caf-
fettiera. 100

1124 BICCHIERE a calice in cristallo
rosso scuro, inciso (h.cm. 18). 40

1125 2 BOTTIGLIE da liquore in cristallo
lavorato, senza tappi, h.cm. 25. 40

1126 2 BOTTIGLIE da liquore in cristal-
lo, h.cm. 26. 100

1099 PICCOLO LUME in vetro inciso. 20

1100 BASE LAMPADA in metallo stile
marina, anni ‘20/30. 30

1101 ABAT-JOUR in rame, h.cm. 15. 15

1102 LAMPADA A PETROLIO in opali-
ne indaco con decorazioni in oro e
fiori policromi. Completa e in perfet-
te condizioni, fine ‘800. 300

1103 LOTTO composto da 2 lampade da
notte e una bugia a colonna. 15

1104 LAMPADA abat-jour da tavolo in
ceramica arancione, con motivi dora-
ti. 40

1105 LAMPADA da tavolo “Gunter Lam-
bert” (h.cm. 65). 250

1106 SERVIZIO DI PIATTI Weiden -
Bavaria con motivi floreali, non
completo, formato da: 5 piatti da
frutta; 6 fondine; 4 piatti piani. 25

1107 VASO IN CRISTALLO intagliato
con motivo a spighe e piede rotondo. 70

1108 VASO CON COPERCHIO “Thomas
Bavaria” con motivi floreali su tutta
la superficie. 100
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1127 PIATTINO e tazzina oro, piu’ piatti-
no orientale (rotture). 15

1128 6 PIATTI in ceramica pentagonali
(lati superiori smerlati), bianchi a
fiori rosa, piu’ 1 esagonale. 45

1129 VASO in cristallo molato, h.cm. 23. 50

1130 VASO in cristallo molato, h.cm. 20. 50

1131 VASO con beccuccio, in cristallo
inciso, h.cm. 18. 40

1132 VASO in cristallo molato, h.cm. 31. 70

1133 LOTTO di 4 piatti realizzati per il
cinquecentenario della scoperta del-
l’America. 50

1134 PIATTO decorato in ottone vernicia-
to in verde (diam.cm. 24). 50

1135 LOTTO composto da 5 bicchieri
genovesi diversi, in cristallo marcato
Musso Agostino. 60

1136 TOILETTE con specchiera, laterali
rientrabili, profili in bois de rose,
cassetti con radica, marmo portoro
(Levanto), 1925. 250

1137 COPPIA di COMODINI con radica
e bois de rose, alzatina e fregio in
ottone sulla cimasa. Anni 1925 (h.
cm.82x50x38). 300

1138 ARMADIO LUIGI XIV in legno
bianco rilaccato, fondo chiaro e
verde, decorato con fregi blu, un cas-
setto interno (h. cm.257x183x63). 7.000

1139 3 TESTE in terracottta di Java XV
sec. (cm. 7, 9, 10). 120

1140 BUSTO DI DANTE in ceramica ad
imitazione marmo anni ‘20. 30

1141 SCULTURA in bronzo a patina scura
e dorature raffigurante Perseo, XIX
secolo. 200

1142 MADONNINA, scultura in marmo
ricomposto XIX secolo h.cm.70. 70

1143 6 STATUINE in giadeite. 40

1144 ANGELO in ceramica bianca, rottu-
re. 20

1145 PUTTO PORTACANDELA in bron-
zo stampato (h.cm. 23). 40

1146 2 STATUINE cinesi in osso, h.cm 21
(compresa base in legno ebanizzato). 80

1147 SCULTURA AFRICANA in legno
povero raffigurante donna. 140

1148 SCULTURA AFRICANA raffigu-
rante figura maschile 140

1149 STATUA IN BRONZO raffigurante
un gladiatore dell’impero romano,
1963. Piedistallo in legno. Altezza
cm. 50. 150

1150 BUSTO IN BRONZO raffigurante
‘Marianna’, simbolo della Repubbli-
ca Francese (h. cm. 20).  Marcato P.
M. 1891. 125

1151 14 STATUINE da presepe in terra-
cotta. 50

1152 COPPIA statuette orientali, h.cm.29
(restauri). 25

1153 FANCIULLO IN RAME con piedi-
stallo in legno, epoca XIX secolo
(h.cm. 17). 120
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1168 FANCIULLA con fiori in testa
Capodimonte, base rotta, testa stac-
cata e tulle con mancanze. 40

1169 COPPIA STATUINE Capodimonte,
prima metà 900 (piedino e dito man-
canti). 700

1170 DAMINA che legge Capodimonte,
prima metà ‘900 (piedino staccato). 180

1171 BALLERINA Capodimonte, prima
metà ‘900 (vestito con mancanze). 180

1172 BERTIERI E. ‘Natura Morta’ ‘Frut-
ti di bosco’ olio su tela, esecuzione
‘65/70, h.cm.30x60. 500

1173 TAVOLO rotondo da salotto, in
legno di castagno, piedi torniti, 1
cassetto (h.cm. 50x109). 370

1174 TAVOLINO con piano in cristallo e
base a quattro colonnine di cemento
(h. cm. 52). 800

1175 MADONNA in ceramica applicata
su tavola di legno, 1920. 120

1176 MADONNA DELLA SEGGIOLA
CON BAMBINO in gesso applicata
su tavola di legno, 1925. 120

1177 TAVOLO DA GIOCO 1950 in legno
di faggio lastronato. 180

1178 TAVOLINO da salotto con sostegni
a balaustra, piano in marmo bordato
a becco d’oca (h.cm. 44x110x52). 250

1179 TAVOLINO da gioco a ribalta in
radica, scacchiera sul piano superio-
re, gambe tornite a crociera, panno
verde. Perfette condizioni (h.cm.
77x82x43x86). 400

1180 TAVOLINETTO moderno in vetro
(h.cm. 45x50x30). 25

1181 SERVIZIO DA MACEDONIA per
12, 12 coppe + coppa grande, in cri-
stallo di Murano. 350

1182 SERVIZIO da caffe’ orientale per
6+1 con 7 piattini da dolce + un piat-
to grande, lattiera, zuccheriera e caf-
fettiera. 90

1183 1958, “IL PALAZZO REALE DI
TORINO”, a cura di M. Bernardi,
edizione dell’Istituto Bancario S.
Paolo di Torino. 20

1154 STATUINA IN LEGNO intagliato
raffigurante orientale. 200

1155 COPPIA di PUTTI lignei dorati (uno
ha un’ala rotta). 50

1156 STATUINA raffigurante danzatrice,
Capodimonte. 100

1157 2 STATUINE in ceramica raffiguran-
ti ‘Donne al lavoro’ (h.cm. 25). 75

1158 STATUINA raffigurante Divinità
indiana, su piedistallo in legno
(h.cm. 28). 200

1159 STATUINA in terracotta, Centro
America (h.cm. 26). 300

1160 STATUINA raffigurante divinità
indiana con cobra (h. cm. 32). 50

1161 2 PESCI in porcellana argentata, rot-
ture e sbeccature. 80

1162 DUE UCCELLINI in opaline (uno
mancante di un’ala). 30

1163 GALLO in porcellana Capodimonte,
II metà ‘800, h.cm. 16. 250

1164 CANE pechinese in porcellana, mar-
cato B.G. (Danimarca), 1930-40, pic-
colo restauro, h.cm. 17. 600

1165 CANE in porcellana, marcato D. J.
(Copenhagen), h.cm. 10,5. 120

1166 PINGUINO Royal Doultan (h.cm.
20). 200

1167 CONTADINA Capodimonte (testa
rotta). 100

74 / ASTA GHIGLIONE 2004



1187

1184 1956, VENTIQUATTRO CAPOLA-
VORI della Galleria di palazzo Bian-
co” a cura di M. Bernardi, edizione
dell’Istituto Bancario S. Paolo di
Torino. 15

1185 “IL PONTE SUL CISMON“ di A.
Zucco, ed. Grafiche Fassicomo e “La
mia Naja Alpina” di G. Maggi ed.
Mursia. 15

1186 “GIUSTIZIA ANNI DIFFICILE” di
Adolfo Beria di Argentine,
ed.Rusconi 1985. 10

1187 SEBASTIEN VRANCK Scuola,
‘Battaglia’ olio su tavola con cornice
(cm. 26x34,5). 5.500

1188 PENDOLO in noce, colonna tornita,
intagli e piccoli fregi in ottone bruni-
to. Epoca primi ‘900, funzionante (h.
cm.85x38x18). 250

1189 OROLOGIO da tavolo in porcellana
Capodimonte, bianca con decorazio-
ni floreali, funzionante (h.cm. 16). 50

1190 OROLOGIO in legno e argento con
pendolo (h.cm 20). 45

1191 OROLOGIO DA MURO in legno
con peso. Suona ore, quarti, e sve-
glia. Epoca metà 800. 400

1192 TANTALUS in legno e metallo con
3 bottiglie con relativi tappi in cri-
stallo molato. Serratura e targhette in
argento 800. 700

1193 OROLOGIO sveglia da tavolo.
Epoca primi ‘900 (h.cm.15x11). 150

1194 2 OROLOGI da tasca, metallo dora-
to, numeri arabi, uno funzionante
Roskopf, l’altro Remontoir da revi-
sionare (manca vetro e una lancetta). 80

1195 OROLOGIO JUNGHANS con
colonnine e base tornite in legno di
faggio, fine ‘800, cm.28x30. 130

1196 OROLOGIO in ceramica, bronzato e
ramato, raffigurante damina. Epoca
anni ‘30 (h.cm. 49). Funzionante. 200

1197 OROLOGIO Officiel 1925-30 con
carillon, funzionante, h. cm. 15 x 13
x 10 150

1198 TRITTICO composto da orologio e
2 candelieri in antimonio (h.cm. 65). 250

1199 2 OROLOGINI DA POLSO, cassa
oro 18 k., peso casse g. 7, movimen-
ti non funzionanti, epoca 1920 circa. 50

1200 4 OROLOGINI d’oro, di cui uno
Liberty, senza cinghino, non funzio-
nanti. 150

1201 SPILLA CON OROLOGIO IN ORO 500

1202 OROLOGIO DA TASCA Bordier à
Geneve (1785 circa) in argento,
senza controcassa. 200

1203 LOTTO di 3 orologi da uomo e 3
orologi da donna. 80

1204 OROLOGIO DA TAVOLO in ottone
con suoneria, sveglia e ripetizione, II
metà del XVII sec. Perfettamente
funzionante. Raro. 2.840

1205 OROLOGIO A PENDOLO da tavo-
lo XVII sec. in legno di noce, con
quadrante dorato e inciso, funzionan-
te, h. cm. 43. 2.600

1206 OROLOGINO DA TASCA in oro
‘monachella’ funzionante con retro
raffigurante scena religiosa. 180

1207 SPILLA ORO con granati. 400

1208 SPILLA/PENDENTE in oro con tur-
chesi. 300

1209 BRACCIALE rigido in oro con 10
brillanti. 3.000

1210 BRACCIALE in avorio, gr. 100. 50
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1211 SPILLA in oro giallo con turchesi,
zaffiri cabochon per ct.3,35, zaffiri
blu taglio rotondo per ct.2,80 e dia-
manti taglio brillante per ct.1,20,
peso gr.29. 2.500

1212 SPILLA argento e oro con corona e
cifre. 500

1213 SPILLA in oro giallo a foglie con
diamanti taglio brillante per ct.1,25,
peso gr.31. 2.000

1214 SPILLA in platino con rubini taglio
rotondo per ct.5,50, diamanti taglio
navette per ct. 2,31 e diamanti taglio
baguette per ct.1,90, peso gr.13,9. 6.000

1215 SPILLA in platino e oro giallo con
rubini taglio rotondo per ct.4,80, dia-
manti taglio brillante per ct.3,20 e
diamanti taglio baguette per ct.1,96,
peso gr.21,4. 6.000

1216 SPILLA in oro giallo con foglie di
smalto blu e diamanti taglio brillante
per ct.2,48, peso gr.16. 1.800

1217 COLLIER ALESSIA con cammeo in
oro giallo anni '90, ct 18, peso
gr.38,50 (il ricavato della vendita
sarà devoluto all'Istituto Giannina
Gaslini). 600

1218 BRACCIALE in oro giallo a blocchi
satinati anni '70, 18 ct, peso gr.39,90
(il ricavato della vendita sarà devolu-
to all'Istituto Giannina Gaslini). 450

1219 BRACCIALE a fili intrecciati in oro
giallo e rubini anni '60/'70, 18 ct,
peso gr.35,80 (il ricavato della ven-
dita sarà devoluto all'Istituto Gianni-
na Gaslini). 450

1211 1212 1213

1214 1215 1216
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1217 1232 1229 1227 12221234 1230

1220 COLLANA di perle con chiusura
con zaffiro azzurro e brillantini, anni
'60/'70, ct 18 (il ricavato della vendi-
ta sarà devoluto all'Istituto Giannina
Gaslini). 1.500

1221 BRACCIALE 3 fili perle con chiu-
sura in oro bianco brilantini e zaffiri,
anni '60/'70, 18 ct (il ricavato della
vendita sarà devoluto all'Istituto
Giannina Gaslini). 1.500

1222 BRACCIALE in filigrana d'argento
bianca con coralli, Venezia  1965 (il
ricavato della vendita sarà devoluto
all'Istituto Giannina Gaslini). 200

1223 SPILLA in oro bianco e giallo 18 ct.
Di gr.32, 175 brillantini di carati
3,anni ‘50. 1.950

1224 SPILLA in oro rosso con miniatura
in ceramica Madonna con bambi-
no.1800. 200

1225 SPILLA in oro bianco e giallo con
miniatura smalto e turchesi anni
‘60,titolo 750/000. 350

1226 CIONDOLO in filigrana d'argento
bianca con coralli (il ricavato della
vendita sarà devoluto all'Istituto
Giannina Gaslini). 100

1227 SCATOLA in oro e smalto. 900

1228 SCATOLA in oro e smalto bianco. 1.700

1229 OROLOGIO da polso da donna
ALPHA Suisse DECO’, cassa oro
funzionante (n.cassa 29035049) 450

1230 OROLOGIO DA POLSO Costantin
Vacheron, con cassa rettangolare
mm.22X30, oro 18K. Movimento
rettangolare, scappamento ancora,
17 rubini, carica a corona, quadrante
argentato, indici e lancette in oro,
piccoli secondi, movimento e qua-
drante marchiati VACHERON CON-
STANTIN, GENEVE. Condizioni
buone, funzionante, epoca 1930/’40 2.000

1231 GEMELLI da uomo in oro, con
decorazioni floreali incise. 150

1232 DUE PAIA di GEMELLI da uomo in
oro: un paio ovali lisci e un paio qua-
drati con decorazioni floreali. 150

1233 GEMELLI da uomo in oro, ovali,
con lettera ‘B’ incisa. 150

1234 BRACCIALE in oro (gr.75,60), anni
1960, con timbro VERONA (20 cm). 800

1235 OROLOGIO da tasca savonette
‘Walthan’, oro 14 k. 200

1218 1218 1221 1220 1225

12281233

1231

1226

1212

1224



1248 ANELLO oro bianco di fattura fran-
cese con smeraldo cabochon e sme-
raldi baguette. 2.500

1249 ORECCHINI in oro con smeraldi. 120

1250 ANELLO 2 rosette con brillanti, XX
secolo. 1.500

1251 ANELLO con smeraldo da 20 ct. e
10 ct. di brillanti. 20.000

1252 ANELLO in oro bianco con 5 bril-
lanti, gr.3,4. 250

1253 ANELLO in oro con 3 zaffiri e 4
brillantini, gr.3,7 130

1254 ANELLO in oro con turchese, gr.9,6. 60

1255 ANELLO in oro con corallo rosa,
gr.8,5. 70

1256 ANELLO in oro, zaffiri e brillantini,
gr. 5,8 150

1257 ANELLO in oro, 9 zaffiri e 9 brillan-
tini. 200

1258 SPILLA in oro bianco e giallo con
sterlina. 250

1259 LORGNETTE liberty con impugna-
tura in madreperla (una parte man-
cante). 70

1260 ACCENDINO da donna con rivesti-
mento in oro. 100

1261 MEDAGLIA esposizione Palermo
1891. 100

1262 PORTAFIAMMIFERI E PORTASI-
GARETTE in argento con mono-
gramma. 150

1263 PORTAFIAMMIFERI in argento. 50

1264 TABACCHIERA IN ARGENTO
con monogramma in oro giallo e
fermo in oro rosso. 150

1265 SIGILLO con catena. 70

1266 SPILLA a forma di corona. 1.300

1267 BRACCIALE in oro, smalto e rubi-
ni. 1.000

1268 SPILLA in oro e rubini. 200
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1236 ORECCHINI a cerchi G.CARITA' in
oro giallo con brillanti 0,60, 13 ct,
peso gr. 24,4 (il ricavato della vendi-
ta sarà devoluto all'Istituto Giannina
Gaslini). 1.100

1237 ANELLO in oro bianco e giallo con
smeraldo, ct 0,30, br. 0,21, gr.5,20 (il
ricavato della vendita sarà devoluto
all'Istituto Giannina Gaslini). 350

1238 ANELLO in oro rosa e bianco br.12,
18 ct, peso gr.5 (il ricavato della ven-
dita sarà devoluto all'Istituto Gianni-
na Gaslini). 180

1239 ANELLO con brillanti e zaffiri a vari
tagli, anni '60/'70 (il ricavato della
vendita sarà devoluto all'Istituto
Giannina Gaslini). 1.500

1240 ANELLO in oro tipo SFORZA con
giada incisa anni '60, 18 ct, gr.10,10
(il ricavato della vendita sarà devolu-
to all'Istituto Giannina Gaslini). 250

1241 ANELLO a tre verette con zaffiri e
brillanti, anni '60 (il ricavato della
vendita sarà devoluto all'Istituto
Giannina Gaslini). 300

1242 ANELLO in oro bianco, giallo, rosa
br. 0,40, 18 ct., peso gr.13,7 (il rica-
vato della vendita sarà devoluto all'I-
stituto Giannina Gaslini). 400

1243 ANELLO in oro giallo lavorato con
opali a mina anni '30/'40, 14 ct, peso
gr.9,60 (il ricavato della vendita sarà
devoluto all'Istituto Giannina Gasli-
ni). 200

1244 ANELLO in oro bianco con perla
coltivata mm,.8,5 18 ct.gr.3,50.(A
favore dell’Istituto Giannina Gasli-
ni): 200

1245 ORECCHINI in oro bianco, brillan-
tini e perle coltivate, ct 0,29, peso
gr.4, diametro mm.9,5 (il ricavato
della vendita sarà devoluto all'Istitu-
to Giannina Gaslini). 250

1246 ANELLO a rombi intrecciati oro
giallo, smalti gialli e verdi, anni
'60/'70, 18 ct, peso gr.7,80 (il ricava-
to della vendita sarà devoluto all'Isti-
tuto Giannina Gaslini). 150

1247 PARURE composta da anello in oro
con turchese persiano e spilla con
turchese persiano incastonato in con-
chiglia nera, anni  ‘30/’40. 200
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1269 COPPIA DI ORECCHINI con perle
coltivate con attacco a vite in oro
bianco. 150

1270 BRACCIALE in oro anni ‘20 (gr.20
circa). 200

1271 BRACCIALE in oro 18 K., con
rombi in oro bianco e rosso (gr.55
circa), anni ‘30/’40. 640

1272 COLLANA IN OSSO DI CAM-
MELLO con grani intarsiati, lun-
ghezza cm. 68, con pendaglio. 50

1273 ORECCHINI in oro e argento con
vetri. 50

1274 PAIO di gemelli con monete romane. 110

1275 COLLANA di corniola con chiusura
d’oro, lunghezza cm. 19. 160

1276 SPILLA in oro e argento, a barretta,
con rose di diamanti e rose di zaffiri. 270

1277 COLLANA di perle mm.7-7,5 con
chiusura in oro, lunghezza cm.49. 150

1278 COLLANA di perle da mm.6,5-7
con chiusura in oro, lunghezza
cm.50. 150

1279 COLLANA di corallo sardo, prima
qualità extra, peso grammi 83,2,
chiusura a testa d’aquila, lunghezza
cm.50. 700

1280 SPILLA con cammeo e corallo. 250

1281 PORTAGIOIE in alabastro. 50

1282 COLLIER FOGI in oro giallo, tipo
saliscendi con farfalla 18 ct., peso
gr.12,5 (il ricavato della vendita sarà
devoluto all’Istituto Giannina Gasli-
ni) 250

1283 COLLIER G. CARITA' in oro con
ciondolo, 18 ct, peso g.9,10 (il rica-
vato della vendita sarà devoluto all'I-
stituto Giannina Gaslini). 200

1284 COLLANA di ovali sfaccettati in
corallo rosa e filigrana d'oro giallo,
anni 60-70, 18 ct, peso gr. 28,20 (il
ricavato della vendita sarà devoluto
all'Istituto Giannina Gaslini). 500

1236 1237

1238 1239 1240

1241 1242
1243

1244 1245 1246

12471248

1249

1250

1251

12521253

1254

1255

1256 1257



1300 COLLANA oro e rubini, gr.12,4. 150

1301 COLLANA fantasia in oro giallo. 300

1302 COLLANA in oro e zaffiri, gr.15,2. 150

1303 COLLANA in oro, 8 fili (gr.65
circa), anni  ‘30/’40. 800

1304 COLLANA SULLE CIVILTA’
ORIENTALI, 16 volumi, Ed. Il Sag-
giatore 1966. 180

1305 LOTTO di 4 bracciali rotondi. 15

1306 CANDELABRO in legno laccato
verde e oro, '800, h.cm.40, da restau-
rare. 15

1307 CANDELABRO piccolo in ottone
con ventolina, h.cm.30. 20

1308 VASSOIO in metallo con decorazio-
ni floreali dorate, h.cm. 53x72, da
ripulire. 80

1309 BAROMETRO in legno inglese con
termometro, misuratore di umidita' e
pressione, e orologio (h.cm. 80x25). 150

1310 TAVOLINETTO direttorio in legno
di noce filettato in ebano, 1 cassetto
(h.cm. 75x85x50), piano da riordina-
re. 500

1311 LANTERNA in ferro h.cm.60x25.. 30

1312 CANDELABRO in ottone h.cm. 55. 30

1313 TAMBURO, XIX secolo (diam.cm.
40). 80

1314 BUSTO di donna in terracotta,  fine
'800, cm. 45. 150

1315 SPADINO in ferro, con manico in
avorio intagliato. Epoca Napoleoni-
ca, qualche imperfezione. 80

1316 SPECCHIERA Liberty in ontano
con cristallo molato (h.cm.135x85). 150

1317 CAPPELLIERA in cartone pressato,
XIX secolo (h.cm. 28, diam. cm 48).. 30

1318 2 PEZZI in rame, scaldino e paiolo. 80

1319 BAMBOLA con testa in cartapesta
rivestita a cera, arti in legno, vestiti-
ni d'epoca, fine '800 h. cm. 57 ( testa
staccata e usura del tempo). 200
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1285 COLLANA con ovali in giada e oro
(Tipo Sforza) 18 ct. (il ricavato della
vendita sarà devoluto all'Istituto
Giannina Gaslini). 750

1286 ORECCHINI ad anello in oro giallo
e brillanti,  ct 0,30, peso gr.17 (il
ricavato della vendita sarà devoluto
all'Istituto Giannina Gaslini). 400

1287 COLLANA 4 fili Tormaline, chiusu-
ra in oro giallo con catenella di sicu-
rezza (il ricavato della vendita sarà
devoluto all'Istituto Giannina Gasli-
ni). 300

1288 TRITTICO composto da due cande-
labri e un orologio a pendolo in bron-
zo dorato. 250

1289 OROLOGINO da DONNA da polso,
cassa oro 18 k., diam. 20 mm., movi-
mento carica automatica, quadrante
marcato Eterna Matic, numeri a
bastone, lancette alfa, fondo argenta-
to, secondi al centro. 50

1290 BAROMETRO inglese in mogano
intarsiato con legni diversi, seconda
metà ‘800. 200

1291 OROLOGIO dorato, sotto campana,
piccole dimensioni (cm. 18), 8 days
“Schmid”. 100

1292 OROLOGIO DA TAVOLO, conteni-
tore in legno, piedini in bronzo, XX
sec., funzionante. 400

1293 OROLOGIO DA POLSO ‘Longi-
nes’ Flag Ship, quadrante grigio. 450

1294 COLLANA di perle mm.6,5-7 con
chiusura in oro e brillanti, lunghezza
cm.50. 150

1295 COLLANA di perle da mm.5,5-6
con chiusura in oro, lunghezza
cm.41. 120

1296 COLLANA di perle da mm.8,5-9
con chiusura in oro, lunghezza
cm.50 circa. 250

1297 COLLANA di perle da mm. 8,5-9
con chiusura a cuore in oro e brillan-
ti, lunghezza cm.46. 350

1298 COLLANA di perle da mm.8-8,5
con chiusura in oro e cammeo, lun-
ghezza cm.46. 250

1299 COLLANINA di corallo gr.17, lun-
ghezza cm.42 circa. 120
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1320 TRAVASATORE, pompetta per tra-
vasare i liquidi dalle damigiane
BACCUS 1939. 50

1321 4 VASSOI di varie misure, 3 in otto-
ne e uno in legno. 100

1322 LAMPADARIETTO a gocce in cri-
stallo, fine '800. 50

1323 COPPIA DI MENSOLE in legno
con bocche di leone intagliate. 100

1324 GRANDE BRACERE in rame con
piedistallo in ferro battuto, h.cm.
45x45. 150

1325 GIOCO DELLA DAMA, scacchi e
backgammon in legno d'ebano e
mogano. 50

1326 LOTTO di due oggetti: un mandoli-
no con custodia (rotto e senza corde)
e piccolo lampadario a foglia. 15

1327 PORTASIGARETTE in argento con
coperchio con cifre, Inghilterra  XX
secolo. 130

1328 TOY MEETING, catalogo dei colle-
zionisti di automobili, 2 pezzi. 30

1329 ROTAIE e casette di trenino elettri-
co. 25

USATE IL FAX PER ORDINARE: +39/010.2473.295

Inviate le vostre prenotazioni attraverso il Fax.
Se non disponete di Fax eseguite gli ordini per telefono e fate seguire conferma postale prioritaria

E’ possibile ordinare anche tramite posta elettronica, e-mail: info@ghiglione.it

1294
1295
1296
1297
1298

1299
1300
1301
1302
1303
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1330 BOCCIARDO CLEMENTE detto Clementone (Genova 1620-Pisa 1658) olio su tela ‘La
fucina di Vulcano’ con cornice coeva, XVII secolo. (h.cm 145x235). 12.500

Visita il nostro sito 

www.ghiglione.it

Cataloghi scaricabili in anteprima
rispetto alle edizioni cartacee

Presenti le immagini di tutti i lotti in
vendita (eccetto collezioni).

Possibilità di effettuare offerte
direttamente

via web
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Cedola di Ordinazione

Per i clienti che non possono presenziare alla vendita all’asta,
da compilarsi in stampatello e da inviarsi per corrispondenza o tramite Fax: 010/24.73.295

G H I G L I O N E

Nome:.............................................................................

Indirizzo:........................................................................

Città:.........................................................Prov.:............

C.A.P.:........................E-Mail:.......................................

Telefono:................................Fax:.................................

Codice Fiscale:..............................................................

...................
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...................

...................
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...................................................................

...................................................................

...................................................................

...................................................................

...................................................................

...................................................................

...................................................................

...................................................................

...................................................................

...................................................................

...................................................................

...................................................................

...................................................................

N.Catalogo Offerta Massima
Diritti Esclusi

Vi prego riservare i seguenti lotti in base alle offerte
massime indicate ed alle condizioni di vendita riportate
nel catalogo d’asta che dichiaro di accettare integral-
mente.

Data:.....................Firma:.................................................

Ai sensi e agli effetti degli artt. 1341 e 1342 del codice
civile confermo di approvare gli articoli 1, 2, 3, 6, 7, 8,
9, 10, 11, 12, 13, 14 e 15  delle condizioni di vendita
riportate nel catalogo d’asta.

Firma:..............................................................................

Breve descrizione del lotto

............................

............................

............................

............................

............................

............................

............................

............................

............................

............................

............................

............................

............................

............................

............................

Eventuale recapito telefonico
per partecipazione in diretta



Come arrivare in Piazza San Matteo ?Come arrivare in Piazza San Matteo ?

Per chi arriva da Nord o da Ponente:

Stazione P. Principe
Autobus (linee 19-20-30-32-35-41) fino a Piazza
De Ferrari
Scendere lungo Salita S.Matteo (a fianco Banca
di Roma) fino alla piazza

Per chi arriva da Levante:

Stazione Brignole
Autobus (linee 17-18-31-49) fino  a Piazza De
Ferrari
Scendere lungo Salita S.Matteo (a fianco Banca
di Roma) fino alla piazza

Per chi arriva da Nord, da Ponente o da Levante:

Uscire a Genova Ovest

Imboccare Strada Sopraelevata

Uscire alla 2a uscita dopo 3,5 Km ca. (indica-

zione Piazza Corvetto-Prefettura)

al termine del tunnel sotterraneo, Parking Pic-

capietra in via Ettore Vernazza.

Proseguire a piedi per Piazza De Ferrari e scen-

dere lungo Salita S.Matteo (a fianco Banca di

Roma) fino alla piazza

CALENDARIO DELLE  ASTE

24 Novembre Numismatica
3 Dicembre Antiquariato
12/13 Febbraio Filatelia
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